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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Tento způsob jara zdá se mi poněkud nešťastným, chtělo by se parodovat 
známý bonmot z legendárního filmu „Rozmarné léto“ režiséra Jiřího Menzela. 
Dlouhotrvající deštivé a studené počasí bude mít v našem kraji za následek 
sice nikoliv povodně, ale problémy s nedostatkem ovoce, okurek, řepky, 
ječmene a dalších komodit. V době květu meruněk, řepky a třešní byla taková 
zima, že včely téměř nelétaly, svetrů nemajíce. Poprvé za mnoho let nevzešly 
okurky, pan Prekop, největší pěstitel na Znojemsku, jich „odtroubil“ 
25 hektarů. Nadnárodní řetězce se zaradují a hbitě nás „zavezou“ dotovaným 
ovocem a zeleninou z ciziny, ale nechají si to pěkně zaplatit. Horší to bude 
s řepkou. Loby zařídila přehlasování prezidentského veta, a tak se bude 
přimíchávat více řepkové složky do benzinu i nafty bez ohledu na důsledky 
pro motory, zejména dieselové a pro životní prostředí (není pravda, že 
řepková nafta produkuje méně emisí!). Prý se pomůže zemědělcům, kteří 
oseli řepkou 600 tisíc hektarů – dvakrát tolik, než jsme schopni sníst v jedlém 
oleji (ten je v našich řetězcích ovšem také většinou z dovozu). Možná, že by to 
chtělo raději změnit politiku a pěstovat na „volných hektarech“, jak říká pan 
Veleba, prezident Agrární komory, biomasu jako obnovitelný zdroj tepelné 
energie. Jarní ječmen jako stepní tráva se na polích doslova „topí“ a trpí 
chladem. Důsledkem bude nedostatek tradičního sladu, horší kvalita piva 
– a dál už to známe.

Skončila více než rok trvající volební kampaň. Parlamentní volby pak 
způsobily zemětřesení na politické scéně. Dvě velké strany ztratily 27 % 
hlasů, které voliči dali dvěma novým subjektům – TOP 09 a Věci veřejné. 
Padlo několik předsedů, do sněmovny se nedostala řada osvědčených 
matadorů. Začalo vyjednávání o koaliční vládě rozpočtové odpovědnosti. 
Bylo by pěkné mít pro tento účel 118 křesel v Poslanecké sněmovně 
Parlamentu České republiky. Méně pěkná by byla menšinová vláda 
podporovaná třetí stranou tu a tam, která by se nutně stala rukojmím této 
strany. V době vydání tohoto čísla MK novin snad již bude situace jasnější. 
V každém případě musíme přijmout myšlenku, že nelze utrácet peníze, které 
nemáme. Naše děti a vnuci by se nám za splácení dluhů pěkně poděkovali! 
Na druhé straně musí být pomoženo těm nejslabším, kteří si sami pomoci 
nemohou, a plněny globální závazky. Nelze jenom chtít – například NATO 
a jeho systém kolektivní bezpečnosti, také se za to musí něco dát.

Moravský Krumlov měl pěkně nakročeno k několika velkým stavbám, 
z nichž jediná je v jeho kompetenci – stavba nového autobusového nádraží. 
Tato stavba byla úspěšně zahájena a má být ukončena podle harmonogramu 
v letošním roce. Další stavba – silniční průtah městem – je stále ve fázi výběru 
zhotovitele a bude mít tím pádem skluz. Prostředky jsou však smluvně 
zajištěny, investorem je Jihomoravský kraj. Město se podílí náklady na 
chodníky a příslušenství. Složitá je situace projektu DYJE II – třetí etapa 
kanalizace, která se v důsledku zrušení výběrového řízení na zhotovitele 
posune. Investorem je dobrovolné sdružení obcí Vodovody a kanalizace 
Třebíč. České dráhy dokončují rekonstrukci nádražní budovy a okolí. Na to 
Správa a údržba silnic naváže stavbu terminálu tamtéž. Parkování osobních 
aut během stavby nakonec nebude zrušeno, ale omezeno podle postupu 
stavby. V jednání je zápůjčka plochy pro náhradní parkování za sklady ČD.

Přeji všem krásné léto.
Ing. Jaroslav Mokrý

starosta města n

TENTO ZPŮSOB JARA …

 

 

 

V letošním roce bude v Mo-
ravském Krumlově rušno. Stavbaři 
již začali nebo brzy začnou 
pracovat na několika projektech, 
které výrazně zlepší podmínky 
života ve městě. Jde o výstavbu 
nového autobusového nádraží, 
nové kanalizace, povrchu vozovek 
i zateplení základní školy.

„Po letech snah jsme uspěli se 
žádostmi o evropské dotace a domlu-
vili se s dalšími partnery. Díky tomu by 
letos ve městě měly začít stavby za 
více než 200 milionů korun, které 
budou mít výrazný dopad na kvalitu 

života ve městě,  říká místostarosta 
Tomáš Třetina.

Jako první začala stavba nového 
autobusového nádraží za řekou 
Rokytnou u podniku Saint-Gobain 
Vertex, díky čemuž zmizí autobusy 
z hlavního náměstí. Krumlovským 
náměstím denně projede asi sto 
dvacet spojů. „Jsme snad posledním 
městem v regionu, jemuž dosud za-
stavují autobusy na hlavním náměstí. 
Autobusy tam zabírají místo, vypou-
štějí zplodiny a to je pro občany 
nepříjemné. Proto je rádi přesuneme 
na nádraží, které má být hotové ještě 

“ letos,“ vysvětluje Třetina. Pilně se již 
také pracuje na opravě vlakového 
nádraží a vybudování přestupního 
terminálu. 

Město by mělo zanedlouho přijít i o 
jeden ze svých neslavných primátů, 
nejhorší vozovku vedoucí přes město. 
Kostky, hrby a výmoly nahradí nový 
povrch. Půjde o celkovou rekonstrukci 
dlážděné silnice v průtahu městem, 
která naváže na dokončenou stavbu 
okružní křižovatky. Společně s rekon-
strukcí komunikace budou opraveny 
i chodníky a parkovací stání. V nej-
bližších dnech dojde k vypsání 

Již 8. ročník Hudebních slavností, které organizuje Mirka Strejčková ze Žďáru nad Sázavou, přivedl do Moravského 
Krumlova oblíbený a v celém kulturním světě proslulý soubor Hradišťan v čele s Jiřím Pavlicou. Na 260 posluchačů bylo 
svědky, jak v akusticky ojedinělém prostředí dokáží zaznít známé lidové nástroje – cimbál, housle, viola, kontrabas a klarinet 
i méně známé nástroje historické, když je „mají v rukou“ umělci na slovo vzatí. Pořad uváděl známý moderátor Jiří Vala.

Úvod hlavního koncertu obstarala mladá cimbálová muzika Dyjavánek ze Znojma pod vedením primáše Jiřího Ludvíka 
mladšího, který soubor vede od dětských střevíčků. Posluchači měli možnost se přesvědčit o vysoké úrovni mladých 
hudebníků a zpěváků, které jistě čeká slibná budoucnost.

A potom se přítomní zaposlouchali do úchvatných melodií, přednesených souborem Hradišťan. Jiří Pavlica záměrně 
zahrnul do recitálu starší i nové věci, řadu vlastních úprav a skladeb, jak šly časem. Přítomní byli svědky výběru z romantické 
tradice lidové zpěvnosti a muzikantsví, jak se dochovala na jižní Moravě do našich dnů. Měli však možnost nahlédnout i do 
minulosti, zahalené mlčenlivostí dávných věků, která sahá až do doby Velkomoravské říše. Perfektně odvedená práce 
muzikantská byla doprovázena úchvatnými doprovodnými vokály hudebníků Hradišťanu v sólovém i sborovém provedení, 
podkreslenými tu vážným, tu komickým přídechem.

Nejpozoruhodnější na programu bylo, že se zcela vytratilo rozlišování skladeb lidových a skladeb vymyšlených, skladeb 
starodávných a skladeb dnešních. Obecenstvo se, nejen tentokrát, umělo opravdu zaposlouchat a věřme tomu, že se na 
chvíli dostalo mimo čas, tam, kde ozvěna neutichá a chvění rezonuje. Však také odměnilo protagonisty dlouhotrvajícím 
potleskem vstoje. Účinkující se odměnili přídavkem.

Děkujeme souboru Hradišťan, že jsme měli tu vzácnou příležitost slyšet dokonalost. Děkujeme ještě jednou paní Mirce 
Strejčkové, že se pro nás tento sen stal skutečností.

Ing. Jaroslav Mokrý n

výběrového řízení na dodavatele 
stavby a práce by měly začít v září.

Na projekt bude navazovat další 
projekt města - revitalizace náměstí a 
rekonstrukce místních komunikací. 
"Aby se vozovka neflikovala, rozhodlo 
zastupitelstvo vybudovat v ulicích 
Pionýrská a Na Vyhlídce novou 
vozovku s vybudováním všech 
podkladových vrstev. Skončí tím také 
problémy s odkanalizováním," dodává 
Třetina

Zhruba 25 milionů korun půjde na 
zateplení školy v ulici Ivančická, 
evropská dotace pokryje polovinu 

nákladů. Na tuto stavbu již město 
vypsalo výběrové řízení.

Komplikovanější situace nastala 
u výběrového řízení na zhotovitele 
oprav kanalizace v okrajových částech 
Krumlova v rámci projektu Dyje II. 
Úřad pro ochranu hospodářské soutě-
že kvůli procesní chybě doporučil 
zrušit výběrové řízení a vypsat nové. 
"Výběrové řízení měl na starosti Svaz 
vodovodů a kanalizací měst a obcí, 
ten také podával žádost o dotaci," 
vysvětluje Třetina. Kvůli tomu se 
posune termín zahájení prací.

I.Z. n

Moravský Krumlov bude mít brzy nové nádraží, vozovky i kanalizaci

Krumlovští hasiči 

cvičili v jaderné elektrárně
Nezvyklý ruch, houkání hasičských 
aut, které se koncem května sjížděly 
ze širokého okolí do Jaderné elektrár-
ny Dukovany, znějící sirény v jejím 
areálu... Dozimetristé měří radiaci lidí 
odcházejících do krytů, nechybí eva-
kuace osazenstva elektrárny. Námě-
tem cvičení integrovaného záchran-
ného systému, do kterého se zapojili 
i hasiči z Moravského Krumlova (sní-
mek vpravo), byl požár technologic-
kého zařízení a následný únik radio-
aktivní vody z potrubí primárního 
okruhu. I když šlo jen o nácvik, zásah 
probíhal s plným nasazením a hod-
notící komise byla spokojena.

Foto: Petr Večeřa n

LEGENDÁRNÍ HRADIŠŤAN MEZI PLÁTNY

MUCHOVY SLOVANSKÉ EPOPEJE

Foto: Jaroslav Nix
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V tomto měsíci řešili strážníci MěP Moravský Krumlov 65 přestupků proti 
veřejnému pořádku a v dopravě, z toho 23 bylo řešeno domluvou a 42 uložením 
blokové pokuty v celkové výši 36.000,- Kč. V 8 případech bylo využito tzv. botičky. 
Dále strážníci zpracovali 79 protokolů (oznámení o přestupku, úřední záznam, 
nález věci atd.).

V průběhu května strážníci navštívili několik škol, kde společně s příslušníky 
policie ČR OO  Moravský Krumlov vedli s žáky besedy na téma alkohol, drogy 
a přestupkový zákon. Menším dětem byla osvětlována problematika silničního 
provozu z pohledu chodce. Zúčastnili jsme se dobře zorganizovaného odpoledne 
pro děti v Rakšicích.

Na závěr několik případů:
V průběhu výkonu služby strážníci zakročili proti podnapilému muži, který 

napadal ostatní hosty pohostinství. Muž nakonec skončil po použití hmatů 
a chvatů sebeobrany v poutech a byl předveden na služebnu OO PČR v Mo-
ravském Krumlově.

Několikrát strážníci „zachraňovali“ silně podnapilé osoby, které se rozhodly 
ustlat si v časných ranních hodinách na ulici. Ve všech případech byli tito 
nešťastníci po vyloučení zranění převezeni do jejich domovů.

V ranních hodinách strážníci přijali oznámení o muži, ležícím na Husově ulici. 
Byli na místě v několika minutách. Počáteční dojem, že se jedná o další 
podnapilou osobu, byl vzápětí vyvrácen, neboť muž měl na hlavě zranění po 
pravděpodobném pádu ze schodů. Bylo podezření, že k pádu došlo v důsledku 
epileptického záchvatu. Na místo byla přivolána rychlá záchranná služba 
z Ivančic a muž byl převezen k hospitalizaci.

V závěru května pokousal malého chlapce na Sídlišti pes. Smutná je na tom 
skutečnost, že majitel si toho při venčení svého psa nepovšiml nebo to vidět 
nechtěl a z místa odešel. Nereagoval ani na relace městského rozhlasu. Přesto 
se během necelých dvou dnů (kritická doba propuknutí vztekliny je tři dny!) 
podařilo městské polici ve spolupráci s občany psa, který patří do skupiny 
společenských plemen, dohledat a vzteklina se nepotvrdila. Všem, kteří pomohli, 
patří velké poděkování.

Rudolf Fráňa, velící strážník MěP n

ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE MORAVSKÝ KRUMLOV
ZA MĚSÍC KVĚTEN 2010

USNESENÍ z 41. ZM dne 3. 5. 2010

ZM schvaluje:

n Smlouvu č. 60/2010 o poskytnutí příspěvku 

na podporu provozu regionálního střediska 

pomoci nevidomým o.p.s. TyfloCentrum Brno 

v roce 2010 a pověřuje starostu jejím 

podpisem,

n závěrečný účet Města M. Krumlov za rok 

2009 vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad,

n prodej pozemku p.č. 646/24 o výměře 
2770 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli za nabídnu-

tou cenu 351,- Kč/m  a převod tohoto pozemku 

z evidence majetku SMM do evidence majetku 

města,

n prodej pozemku p.č. 646/26 o výměře 

739 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli za nabídnu-

tou cenu 326/- Kč/m  a převod tohoto pozemku 

z evidence majetku SMM do evidence majetku 

města,

n prodej pozemku par.č. 646/1 o výměře 

770 m  žadateli za cenu 325,- Kč/m  a převod 

tohoto pozemku z evidence majetku SMM do 

evidence majetku města,

n předání majetku do správy k hospodaření 

pro příspěvkovou organizaci MěKS - majetek 

dle předložené sestavy v celkové hodnotě 

3.534.890,00 Kč,

n předložený projekt města Moravský 

Krumlov do dotační Výzvy č. 06 – „Rozvoj 

služeb EGovernmentu v obcích“ v rámci IOP 

pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1., 

včetně navrhovaných „Podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace“,

n dokument „Studii proveditelnosti – rozvoj 

služeb EGovernmentu v obcích“ jako povinnou 

přílohu žádosti o dotace v rámci Výzvy č. 06 

IOP v předloženém znění,

n záměr přijetí překlenovacího investičního 

úvěru na předfinancování dotace EU pro 

investiční akci „Zlepšení energetických vlast-

ností ZŠ Ivančická“ ve výši 18,5 mil. Kč,

n smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města M. Krumlov na rok 2010 na realizaci 

projektu: „IV. Krumlovské slavnosti hudby, 

tance a zpěvu – Majáles 2010“ subjektu: 

Podpůrný spolek umění v M. Krumlově o.s. 

(POSPOLU Moravský Krumlov o.s.), Václav-

ská 738, ve výši 50 000,- Kč v předl. znění 

a pověřuje starostu podpisem této smlouvy,

n smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města M. Krumlov na rok 2010 na realizaci 

projektu: „Vrabčák 2010“ subjektu: Městské 

kulturní středisko, příspěvková organizace, 

M. Krumlov, Nám. T. G. Masaryka 40, ve výši 

150 000,- Kč v předloženém znění a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy,

n smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města M. Krumlov na rok 2010 na realizaci 

projektu: „Oslavy 80 let činnosti fotbalového 

oddílu v Moravském Krumlově“ subjektu: 

Football Club M. Krumlov, Dobřínsko 150, ve 

výši 50 000,- Kč v předloženém znění a po-

věřuje starostu podpisem této smlouvy

n smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města M. Krumlov na rok 2010 na realizaci 

projektu: „Hudbou pro Slovanskou epopej“ 

subjektu: Městské kulturní středisko, příspěv-

ková organizace, M. Krumlov, Nám. T. G. 

Masaryka 40, ve výši 150 000,- Kč v předlo-

ženém znění a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy,

n smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města M. Krumlov na rok 2010 na realizaci 

projektu: „Pohádkové Vánoce“ subjektu: 

Spolek pro obnovu tradic SPOT, Smetanova 

165, M. Krumlov, ve výši 50 000,- Kč v předl. 

znění a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy,

n rozpočtové opatření č. 1/2010 v předl. 

znění,

n vypracování investičního záměru rekon-

strukce objektu šatlavy na muzeum, s dopro-

vodnou expozicí k dolům na rohovec .

ZM bere na vědomí:

nPředložený materiál pro kontrolu úkolů RM 

a ZM města M. Krumlov,

n předloženou zprávu o činnosti RM od 40. 

zasedání ZM M. Krumlov,

n zápis z jednání Finančního výboru ZM M. 

Krumlov ze dne 21.4.2010,

n podklady škodní komise ve věci škod na 

majetku města M. Krumlov,

n splnění úkolu 38. ZM předl. kontrolním 

výborem ZM,

n zápis z jednání Osadního výboru Rokytná 

konaného 24. března 2010,

n předloženou korespondenci pro ZM,

n objednávku č. 4100123714 na zajištění 

reklamy ČEZ v roce 2010 a rozdělení finanč-

ních prostředků dle ČEZem vybraných pro-

jektů (jednotlivých zhotovitelů),

n předložený různý materiál pro ZM.

ZM odkládá:

n Prodej části pozemku parc.č. 2246/16 

v k.ú. Mor. Krumlov.

ZM pověřuje:

n V souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

RM komplexním zabezpečením administrace 

dotačního titulu Výzvy č. 06 – „Rozvoj služeb 

EGovernmentu v obcích“ v rámci IOP pro 

prioritní osu 2, oblast intervence 2.1. za město 

M. Krumlov,

n místostarostu města zadat zpracování 

studie začlenění věznice (šatlavy) do kontextu 

staveb M. Krumlova v návaznosti na funkční 

využití všech objektů města.

2
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ZM předepisuje:

n V souladu s § 262 ZP částku 3.000,- Kč 

k náhradě starostovi města jako 60% úhradu 

škody na majetku města ze dne 15.10.2009.

ZM revokuje:

n Usnesení zastupitelstva ve věci funkčního 

využití šatlavy na knihovnu, a to v plném znění.

zapisovatelka:  Jeanette Kudrová 

ověřovatelé zápisu: Ing. Vladimír Lang,

 Marie Novotná

USNESENÍ Z 69. RM DNE 11. 5. 2010

RM schvaluje:

n Zadávací dokumentaci pro výběr staveb-

ního dodavatele IA: „Zlepšení energetických 

vlastností ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“ 

v předloženém znění a pověřuje starostu 

města podpisem zadávací dokumentace,

n přidělení bytu č. 70 v DPS  M. Krumlova 

uzavření nájemní smlouvy s žadatelem 

jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v pří-

loze č. 1 ze dne 3.5.2010 – doporučené žádosti 

(vznik nájmu od 1.6.2010) a pověřuje starostu 

města podpisem nájemní smlouvy na byt č. 70 

v DPS M. Krumlov,

n Smlouvu o dílo č. 02/2010 se subjektem: 

Jan Herman, Znojemská 219, M. Krumlov, 

a Slavomír Bednář, Pionýrská 535, M. 

Krumlov, v předloženém znění a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy,

n Mandátní smlouvu č. 0649-10 na akci: 

„Zpracování výběrového řízení na dodavatele 

řešení a realizace TC ORP Moravský Krumlov“ 

se subjektem“ S -Invest CZ, s.r.o., Kaštanová 

496/123a, Brno, v předl. znění a pověřuje 

starostu města podpisem této mandátní 

smlouvy,

n vystavení Plné moci pro subjekt: S -Invest 

CZ, s.r.o., Kaštanová 496/123a, Brno, pro 

zastupování města M. Krumlov ve věcech 

souvisejících se zajištěním průběhu výběro-

vého řízení na akci: „Zpracování výběrového 

řízení na dodavatele řešení a realizace TC 

ORP Moravský Krumlov“,

n pronájem pozemku p.č. 1710/14 o výměře 

cca 170 m  v k.ú. M. Krumlov za cenu 

1,- Kč/m /rok žadatelům uvedeným v mate-

riálu,

n bezplatnou výpůjčku budovy č.p. 97 stojící 

na pozemku p.č. 254/1 a výpůjčku pozemku 

p.č. 266 o výměře 393 m  – zahrada, vše v k.ú. 

M. Krumlov na dobu 10 let za účelem vybu-

dování sociální služby chráněného bydlení 

subjektu: Slezská diakonie, Na Nivách 7, 

Český Těšín,

n pronájem pozemku p.č. 3008 o výměře 

404 m  – orná půda v k.ú. M. Krumlov za cenu 

2.500,- Kč/ha/rok žadatelům uvedeným v ma-

teriálu,

n pronájem části pozemku p.č. 24 – zahrada 

a p.č. 25/3 – vodní plocha na dobu neurčitou 

s roční výpovědní lhůtou ke dni 30.9. za cenu 

1,- Kč/m /rok žadateli uvedenému v materiálu,

n ukončení nájemní smlouvy ze dne 

23.12.2002 na byt č. 16, v objektu TGM 44, 

M. Krumlov ke dni 30.4.2010 s občanem 

uvedeným v materiálu,

n pronájem NP – vinárny v objektu TGM 45, 

M. Krumlov subjektu: MARO Computers s.r.o., 

TGM 37, M. Krumlov, jednatel p. Jan Odehnal, 

za cenu pronájmu: hlavní prostory – 700,- 

Kč/m /rok, vedlejší prostory – 550,- Kč/m /rok,

n uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu č. 4710091/001 na pozemky p.č. 

646/25 a p.č. 1983/45 v k.ú. M. Krumlov na 

stavbu s názvem „M. Krumlov, Slunečná, kab. 

NN Katerinec“ v předl. znění za jednorázovou 

úplatu 2.000,- Kč,

n uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu č. 47109219/001 na pozemky p.č. 

646/31 a p.č. 1983/45 v k.ú. M. Krumlov na 

stavbu s názvem „M. Krumlov, Větrná, kab. NN 

Ferik“ v předl. znění za jednorázovou úplatu 

2.000,- Kč,

n mandátní smlouvu č. 58/2010 se subjek-

tem: Ing. Martin Vinter, v předloženém znění 

a pověřuje starostu města podpisem této 

smlouvy,

n dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo „Studie 

proveditelnosti TC a elektronické spisové 

služby ORP Moravský Krumlov“ uzavřené dne 

22.12.2009 se subjektem: Ing. Roman Fáber, 

Hradecká 179, Kunžak, na dopracování III. 

části studie proveditelnosti v rámci dotačního  

řízení k Výzvě 06 IOP EU v předl. znění 

a pověřuje starostu jeho podpisem,

n vyhlášení výběrového řízení na pozici 

ředitele MěKS Moravský Krumlov s nástupem 

od 1.7.2010,

n znění „Zadávací dokumentace pro nad-

limitní veřejnou zakázku na služby, zadanou 

v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění na 

akci: „Poskytnutí investičního úvěru a úvěru na 

předfinancování dotace EU pro plánované IA 

města Moravský Krumlov“,

n smlouvu o dílo č. 1/2010 se subjektem: 

Herman Jan, Znojemská 219, M. Krumlov 

a Bednář Slavomír, Pionýrská 535, M. 

Krumlov, na zhotovení díla „Statické sanační 

zajištění hradební zdi, Moravský Krumlov úsek 

24, p.č. 385/2, 393/2“ v předl. znění a pověřuje 

starostu jejím podpisem,

n udělení výjimky z dopravního značení pro 

služební vozidla Diecézní charity Znojmo, 

taxativně uvedená v příloze žádosti, po 
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nezbytně nutnou dobu pro zajištění ošetřo-

vatelské služby pacientů, a to na dobu určitou 

do 31.12.2010,

n v souladu s ustanoveními zákona č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, 

v platném znění, trvalý převod souboru typářů 

a úředních razítek ze sbírek Městského muzea 

M. Krumlov do sbírek Státního okresního 

archívu Znojmo, a to dle předložených 

seznamů,

n dodatek k Nájemní smlouvě na byt v DPS 

M. Krumlov, Jiráskova 634, týkající se zvýšení 

zálohy za úklid v předl. znění a pověřuje 

starostu města jeho podpisem (včetně přílohy) 

u všech nájemců bytů v DPS,

n přijetí účelového finančního daru ve výši 

149.000,- Kč na vybavení multimediální 

učebny  pro PO města ZŠ, M. Krumlov, 

Klášterní nám. 134 o subjektu: Energoregion 

2020, sdružení obcí regionu JE Dukovany 

a pověřuje starostu města podpisem příslušné 

smlouvy.

RM souhlasí:

nS výsledkem interního výběrového řízení 

na dodavatele stavby: „Obnova KP Poklona, 

Moravský Krumlov  r.č.: 48849/7-8248“,

n s aktualizovaným složením komise pro 

otevírání obálek a hodnotící komise  včetně 

náhradníků komise na výběrové řízení na akci: 

„Zpracování výběrového řízení na dodavatele 

řešení a realizace TC ORP Moravský 

Krumlov“,

n se záštitou starosty města nad akcí 

„Dětský den“ pořádané subjektem: ZŠ, M. 

Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo, a do-

poručuje žádost řešit z rozpočtového určení 

§ 6112, položka 5194,

n smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

000930-2010 se subjektem: ČEZ, a.s., Duho-

vá 2/1444, 140 53 Praha, na umístění konco-

vého prvku systému varování a vyrozumění 

obyvatelstva v okolí JE Dukovany (sirény) na 

budově ZŠ, nám. Klášterní 134, M. Krumlov za 

podmínky kladných stanovisek všech 

dotčených orgánů a pověřuje starostu města 

podpisem této smlouvy,

n s vypočtenou částkou 2.500,- Kč na 

vyrovnání za zábor pozemku p.č. 1984/13 

v k.ú. M. Krumlov občanky uvedené v ma-

teriálu v  rámci zabezpečení akce města 

„Floriánské pouti“.

RM provádí:

n Rozpočtové opatření č. 2/2010 v předl. 

znění, postupuje jej k projednání finančnímu 

výboru města a doporučuje ZM schválit 

provedené rozpočtové opatření.

RM neschvaluje:

n Pronájem rodinného domu č.p. 220 na 

pozemku p.č. 1718/1 v k.ú. M. Krumlov 

p. Jaromíru Klempovi, Kpt. Jaroše 810, 

M. Krumlov,

n rozpočtovou změnu schváleného rozpočtu 

na rok 2010 subjektu: ZŠ, M. Krumlov, nám. 

Klášterní 134 dle žádosti ze dne 3.5.2010.

RM doporučuje:

n ZM schválit prodej části pozemku p.č. 

1730/4 orná půda o výměře 164 m  v k.ú. M. 

Krumlov žadatelce uvedené v materiálu za 

cenu 15,- Kč/m  a nákladů spojených s pro-

dejem,

n ZM schválit prodej pozemků p.č. 3165/1, 

1463/1, 3165/4, 3160/13, 3160/12 a části 

pozemků p.č. 3160/11 a 1451/6 uzavřením 

řádné kupní smlouvy se žadatelem uvedeným 

v materiálu,

n ZM schválit návrh rozpočtového opatření č. 

3/2010 v předloženém znění, postupuje jej 

k projednání finančnímu výboru města,

n ZM schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

na zpracování lesních hospodářských osnov 

(LHO) podepsané objednatelem dne 19.12. 

2008 a zhotovitelem dne 8.12.2008, jehož 

předmětem je změna sazby DPH z 19 % na 

20 % a konečné upřesnění výměry zpracová-

vaných lesních hospodářských osnov (LHO) 

na období let 2010 – 2019 v zařizovacím 

obvodu M. Krumlov,

n ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu JmK č. 000563/10/OSV se 

subjektem: JMK, Žerotínovo nám. 3/5, Brno,  

ve výši 500.000,- Kč na zajištění poskytování 

pečovatelské služby CSS Znojmo na rok 2010 

v předl. znění a pověřit starostu města jejím 

podpisem,

n ZM schválit návrh rozpočtového opatření č. 

4/2010 v předl. znění, postupuje jej k pro-

jednání finančnímu výboru města, 

nsprávnímu orgánu městského úřadu zvážit 

prominutí poplatku ze vstupného subjektu: 

Petrovanka – dechová hudba, o.s., Petroviče 

9, M. Krumlov, na akci „III. Večer při dechovce“, 

konanou dne 16.4.2010.

RM bere na vědomí:

n Předloženou korespondenci pro RM,

n informaci odboru sociálních věcí o obsa-

zení bytů v DPS M. Krumlov občany, kterým byl 

byt přidělen,

n výsledek výběrového řízení na akci: „Zpra-

cování výběrového řízení na dodavatele 

řešení a realizace technologického centra 

ORP Moravský Krumlov“

n informaci finančního odboru o plnění 

rozpočtu (sdílené daně) za období 01-

04/2010,

n informace místostarosty o článku p. Krato-

chvila v časopise RESPEKT.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník

za obsahovou správnost: Irena Kočí 

– členka RM n
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Název strany 
2010 2006 

Poznámka 
Hlasy % Hlasy % 

Česká strana sociálně demokratická 627 21,13 1042 32,87  
Občanská demokratická strana 518 17,46 902 28,45  
Komunistická strana Čech a Moravy 485 16,35 532 16,78  

TOP 09 451 15,20 0 0,00 nebyla 
Věci veřejné 331 11,15 0 0,00 nebyla 
KDU-ČSL 208 7,01 342 10,78  

Strana práv občanů ZEMANOVCI 138 4,65 0 0,00 nebyla 
Suverenita-blok J. Bobošíkové 58 1,95 0 0,00 nebyla 
Strana zelených 44 1,48 124 3,91  

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 2010 jsou 
minulostí. Délka a charakter volební kampaně spolu s voláním lidí po změně stylu 
politiky se v rámci republiky projevily odklonem od největších stran. Vítěz voleb
– Česká strana sociálně demokratická – získal 22,1 % hlasů a proti volbám 2006 
ztratil cca 12 %. Druhá Občanská demokratická strana obdržela 20,2 % hlasů 
a proti volbám 2006 ztratila cca 15 %. Voliči dali největší podíl svých hlasů (v 
součtu přes 27 %, což přesně odpovídá ztrátě velkých stran) dvěma novým 
stranám – TOP 09 a Věci veřejné. KSČM něco málo ztratila na procentech, nikoliv 
však na mandátech. Tradiční strana KDU-ČSL poprvé od roku 1919 nedosáhla 
5 %, nutných pro postup do sněmovny.

Výsledky voleb 2010 v Moravském Krumlově a jejich porovnání s rokem 2006 
uvádí tabulka.

JAK JSME VOLILI …

Ostatní strany dosáhly méně než 1 % hlasů. Z celkového počtu 4925 voličů, 
zapsaných v Moravském Krumlově, jich volilo 2990, tj. 60,71 % (v roce 2006 
65,46 %). Rozdělení hlasů je srovnatelné s celostátním u velkých a nových stran, 
liší se u KSČM a KDU-ČSL v jejich prospěch.

-jamo-

Výsledky hlasování do Poslanecké sněmovny PČR 2010 je možné nalézt na 
stránkách: www.volby.cz

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů - § 134 Výměna dosavadních řidičských průkazů

 (2) Řidičské průkazy vydané
od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. 
prosince 2010.
Vážení držitelé těchto řidičských průkazů,
zdvořile Vás žádáme, neodkládejte povinnou výměnu tohoto dokladu na poslední 
měsíce roku 2010. 
V současné době zbývá k výměně stále více než 1 milion řidičských průkazů.
Vyměnit ŘP si můžete na pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností podle místa trvalého pobytu držitele řidičského průkazu.
 Co je nutné mít s sebou
�Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas) 
�Jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm. 
�Řidičský průkaz, kterému končí platnost 31. prosince 2010
�ŘP bude vydán nejpozději do 20 dnů ode dne podání žádosti.
�Vydání ŘP do 5 pracovních dnů po úhradě správního poplatku 500 Kč.
�Povinná výměna řidičského průkazu ve lhůtě 20 dnů je bez poplatku. 

Odbor dopravy Moravský Krumlov n

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ
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ZE ŠKOLSTVÍ

ZPRÁVIČKY ZE ZŠ MK IVANČICKÁ

DĚTSKÝ DEN
Každý z nás ví, že 1. června mají svátek děti. 

A jak jsme ho oslavili na naší škole? Každoročně 
tuto akci pořádá školní družina pod vedením paní 

vychovatelky Ladislavy Pospíšilové ve spolupráci s p. učitelkami 
z I. stupně a za pomoci žáků 9. třídy. Ani my, letošní deváťáci, jsme 
nebyli výjimkou. Jako malí jsme se těšili, až bude náš Dětský den 
a my si budeme moci „vysoutěžit“ spoustu cen. Nyní jsme v 9. třídě 
a náš pohled na tuto akci se změnil. Stali se z nás spoluorganizátoři 
oblíbené tradiční akce pro děti. Rozdělili jsme se do skupinek 
a každá pomáhala  paní učitelce nebo vychovatelce na zábavném 
stanovišti. Za úspěšné splnění úkolů dostávaly děti naše školní 
dukáty, za které si pak mohly koupit  krásné ceny u nás na stánku. 
Děti to motivovalo, a tak se snažily, aby na stanovištích získaly co 
nejvíce dukátů a s nimi i vysněnou odměnu. Viděli jsme spokojené 
výrazy v jejich tvářích. Odměn byla spousta! Například čelenky do 
vlasů, náhrdelníky, pouzdra na mobil, peněženky, propisky, 
přívěsky nebo něco dobrého na zoubek.

Počasí nám přálo, krásně svítilo sluníčko a atmosféra na 
školním dvoře byla velmi příjemná. Myslím si, že se nám letošní Den 
dětí opravdu vydařil.

Renata Závišková, 9. třída
Foto: K. Kotková n

Chtěli bychom poděkovat všem našim sponzo-
rům, kteří zpříjemnili dětem jejich velký den: Sdružení 
rodičů při naší škole, Zlatnictví Věra Hyvnarová, 
Komerční banka, Česká spořitelna, Mlékárna Kunín, 
naše paní kuchařky, které nám upekly vynikající 
koláče, a  celá řada rodičů a dětí z naší školy. K ná-
kupu dárečků byl také použit zisk z pořádání Školní 
burzy. Všichni si zaslouží naše velké poděkování. 
Kompletní seznam všech sponzorů a bohatou foto-
galerii Dětského dne uvádíme na našich webových 
stránkách: www.zsivancicka.cz . 

ZLATÁ TRETRA
Ve čtvrtek 27. května se v Ostravě 

uskutečnila Zlatá Tretra, což je jeden 
z největších atletických mítinků v České 
republice. Z naší školy odjela výprava 
pod vedením p. uč. Markové přímo do 
centra dění. Program byl rozdělen do 
dvou částí. V předprogramu v různých 
disciplínách startovali naši nejlepší atleti. 
Viděli jsme oštěpařku Barboru Špotáko-
vou a další sportovce. Zaujala nás také 
chorvatská skokanka do výšky Blanka 
Vlašicová. Vždy, když se Vlašicová 
soustředila na svůj pokus, roztleskala si 
nás. Všichni s napětím očekávali 
sportovní hvězdu hlavního  programu 
běžce Usaina Bolta. Celý stadion 
skandoval jeho jméno, všichni mu fandili. 
Usain Bolt svůj závod vyhrál! 

Byla to úžasná atmosféra. Bolt 
rozdával také svoje podpisy, někteří se 
ho i dotkli. Viděli jsme ty nejlepší atlety a 
jejich výkony. Super zážitek!

Růžena Závišková a Zdenka 
Hadrabová, 7.B n

ŠKOLNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ NA  ZŠ KLÁŠTERNÍ NÁM.

Všichni žáci 1. stupně se zúčastnili soutěže na téma: Zimní sporty.
Tohle téma bylo záměrně vybráno na počest Zimních olympijských her 

v kanadském Vancouveru.
Za každou třídu soutěžilo několik nejzdařilejších prací o diplomy a ceny.
Porota ve složení p. uč. Mgr. Libuše Blahová, p. uč. Mgr. Martina Košíčková 

a p. uč. Mgr. Ivana Pelikánová měla velmi obtížný úkol při výběru vítězů, neboť se 
sešlo hodně krásných obrázků.

A kdo tedy zvítězil?
I. kategorie (1. třídy) 1. místo Nela Maxerová, 1.A
2. místo Adéla Horáková, 1.B 3. místo Natálie Klaková, 1.A

Gratulujeme nejen vítězům, ale i všem zúčastněným.
n

KONFERENCE VÍTEJTE U NÁS

V rámci II. ročníku konference VÍTEJTE U NÁS, která se věnovala rozvoji 
cestovního ruchu v regionech, se letos ve dnech 20. 5. a 21. 5. 2010 konal i první 
ročník soutěže středních škol. Workshopy s odborníky na cestovní ruch z naší 
země i ze zahraničí probíhaly oba dva dny. 

Jeden ze zajímavých hostů, který se konference také zúčastnil, byl Tomio 
Okamura (Viceprezident a tiskový mluvčí AČCKA a jednatel CK Miki Travel 
Prague). Workshop pro studenty byl uspořádán v duchu „Dne D“ (pořad ČT, kde 
začínající podnikatelé představují své nápady na podnikání a snaží se přesvědčit 
investory, aby jim poskytli peníze se ziskovou návratností). Dvě studentky SVŠE 
ve Znojmě představily svůj projekt Koňská stezka ze Znojma do Rakouska a pan 
Okamura jim ho hodnotil jako ve zmiňovaném pořadu. Sdělil nedostatky 
a největší chyby projektu. Poté odpovídal na dotazy studentů.

II. kategorie (2. a 3. třídy) 1. místo Jana Ruibarová, 2.A
2. místo Aneta Kocandová, 3.A 3. místo Patricie Křivánková, 2.B
Čestné uznání: Ondřej Záviška, 3.A

II. kategorie (4. a 5. třídy) 1. místo Milan Vybíral, 5.A
2. místo Daniela Mandátová, 5.A 3. místo Andrea Zetochová, 4.B
Čestné uznání: Jana Kopečková  5.A

REKAPITULACE PRŮBĚHU PRACÍ NA PROJEKTU EU
Už celkem 13 měsíců pracujeme na Gymnáziu v Moravském Krumlově na realizaci projektu Posilování jazykových 

kompetencí žáků Gymnázia v Moravském Krumlově, na který čerpáme finanční prostředky z fondů Evropské unie 
a rozpočtu České republiky. Proto mi prosím dovolte krátké ohlédnutí za prací učitelů gymnázia v uplynulém školním roce.

Především starší studenti pracují s notebooky v hodinách cizích jazyků, začali už pracovat i s e-learningem, který je 
realizován prostřednictvím stránek „moodle“. Vyučující cizích jazyků už zpracovali více než třetinu témat, která jsou 
součástí plánu metodik a výukových listů k výše uvedenému e-learningu a která rozvíjejí schopnost studentů gymnázia 
porozumět rodilému mluvčímu, protože samostatná práce s notebookem a jeho příslušenstvím ať už ve škole či doma 
umožňuje každému studentovi jeho osobní tempo, které mu vyhovuje. To přispívá k tomu, že při výuce odpadá stres z toho, 
že student neporozuměl cvičení zaměřenému na porozumění poslechu stejně rychle jako ti nejlepší ze třídy, a každý se 
může k problematické části textu vrátit a své schopnosti zdokonalovat.

V letošním roce prošlo dokončenými částmi projektu celkem 60 absolventů gymnázia ve čtyřletém a osmiletém studiu. 
Samozřejmě by se jim líbilo, kdyby s uvedenými celky mohli pracovat u každého tématu, které probírali, ale to je závislé na 
tom, která témata už byla zpracována a zda se v dané třídě téma už probíralo, či zda je možno texty uplatnit právě v daném 
ročníku.

V červenci a srpnu budou práce na projektu opět přerušeny, v září začneme pracovat znovu na dalších tématech 
a s novými studenty, o průběhu prací vás budeme opět pravidelně informovat, jak nám také ukládá podepsaná smlouva.

Mgr. Hana Schnablová n

Druhý den pokračovala konference opět s dalšími odborníky a paralelně s ní 
probíhala soutěž středních škol, kde měli studenti za úkol zamyslet se nad 
stávajícím stavem cestovního ruchu ve Znojmě a v přilehlém regionu a navrhnout 
zlepšení. Reprezentanti naši školy (Hemerková Pavlína, Stehlíková Dita, Škarka 
Adam a Švédová Klaudie) si vybrali jako svůj návrh na zlepšení cestovního ruchu 
Moravskokrumlovského regionu opravy a změny zámku v Moravském Krumlově. 
Jedno z řešení bylo např. na nádvoří zámku konat různé hudební akce či ukázky 
řemeslné výroby, atd.

Celkově se soutěže zúčastnilo 7 týmů. Všechny návrhy byly na vysoké úrovni, 
předčily očekávání pořadatelů. To porotě zkomplikovalo situaci natolik, že nebyla 
schopna vytvořit konečné pořadí soutěžících a určit vítěze. Po dlouhé debatě 
nakonec dospěli k závěru, že z těchto prací nelze určit, kdo a na jaké pozici 
skončil, a že všichni skončili na prvním místě. Ale pro vítěze byla připravená první 
cena (adrenalinový balíček), proto porota musela určit alespoň vítěze. 
K vítěznému projektu se přiklonili z důvodu, že měl od ostatních výhodu, měl 
nízké náklady na realizaci, a to bylo rozhodující. Tento nápad vypracoval student 
Roman Janda z Gymnázia Dr. Polesného. Jeho řešení bylo Geocaching (turistika 
pomocí GPS, kde turisté musí pomocí souřadnic hledat např. památky) ve 
Znojmě a jeho okolí.

Podle slov poroty náš tým skončil na prvním místě a jen mu chyběl krůček od 
získání první ceny. Starosta města Znojma náš tým pochválil za navrhované 
změny zámku a doporučil, aby tento projekt představili starostovi Moravského 
Krumlova a společnosti INCHEBA PRAHA spol. s r.o., protože je škoda, aby tento 
nápad na zlepšení „zapadl do šuplíku“.

Bc. Petr Záviška n

inzerce

12.  2. 2010 od 9:00 - 11:00

19.  3. 2010 od 9:00 - 11:00

14.  5. 2010 od 9:00 - 11:00

18.  6. 2010 od 9:00 - 11:00

13.  8. 2010 od 9:00 - 11:00

15.10. 2010 od 9:00 - 11:00

12.11. 2010 od 9:00 - 11:00

Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo,
 příspěvková organizace

vyhlašuje výběrové řízení na pozici
speciální pedagog ve třídě

pro TZP (těžce zdravotně postižené) žáky.
Předpoklady:
�občan ČR
�organizační schopnosti
�bezúhonnost
�způsobilost k právním úkonům
�VŠ vzdělání (Bc., Mgr.) – speciální pedagogika
Splnění dalších požadavků výhodou:
�ochota se dále vzdělávat
�zkušenosti z práce ve speciálním školství
�umění jednat s lidmi, komunikativnost
Náležitosti přihlášky k výběrovému řízení: jméno, příjmení, titul, datum 
a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 
průkazu, datum a podpis. K přihlášce připojte: strukturovaný životopis, výpis 
z rejstříku trestů ne starší než tři měsíce, absolvovaná školení a kurzy. 
Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 18. 6. 2010 (rozhoduje datum 
poštovního razítka). Přihlášku zašlete doporučeně nebo doneste osobně 
na adresu: Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 218, 672 01. 
Obálku označte v levém horním rohu „Speciální pedagog pro TZP žáky“.

ÚSPĚŠNÍ BIOLOGOVÉ
Biologická olympiáda 

2009/2010 umožnila letos 
zazářit několika žákům 
naší školy, kteří od pod-
zimu do konce dubna 
nelitovali volného času a s 
chutí se pustili do úkolů 
této olympiády.V měsíci 
říjnu s p. uč. Jetelinovou 
vybrali 3 sedmáci, jeden 
deváťák a 2 osmačky 
nabízené úkoly pro katego-
rii C a D. Žákyně 7.B třídy 
Růžena Závišková vytvá-
řela kartotéku nejméňe 
osmi různých přizpůsobení 
dolních končetin ptáků 
u vodních a mokřadních druhů. Velmi poutavě zpracovala rozdíly ptáků brodivých 
a vrubozobých. Petr Němec se zajímá nejen o přírodu kolem sebe, ale také rád 
pozoruje ptáky u vody na řece Rokytné. Celkem zaznamenal 9 druhů vodních 
a 3 druhy mokřadních ptáků s pěknými přílohami v podobě barevných obrázků. Petra 
Vokounová a Zdeněk Řezanina si vybrali pozorování jakosti konzumních vajec. 

V teoretické i praktické části určovali 
strukturu vajíčka, pozorovali vady vajec 
a mikrobiologické změny vajec. 

Třída 7.A byla zastoupena Vítkem 
Suljatyckým, který barevně zdokumen-
toval ptáky v okolí lidských sídel. 
Vlastním pozorováním popsal druhy 
ptactva, jejich počet a popis činnosti 
v období od začátku února do konce. 
Téma Péče o peří zaujala žákyni 
8. ročníku Milanu Makovičkovou, která 
s velkou svědomitostí a pílí pozorovala 
chování ptáků, hlavně andulek vlnko-
vaných, během dne. 

Poděkování patří všem žákům i vyu-
čujícím, kteří se podíleli na přípravě 
školního i okresního kola biologické 
olympiády. Především p. uč. S. Jetelino-
vé a p. uč. J. Baštové, které připravily 
školní kolo, a všem ostatním za repre-
zentaci školy. 

V kategorii C získal Z. Řezanina 
pěkné 21. místo z 37 soutěžících. V kate-
gorii D získal krásné 10. místo Petr 
Němec z 32. soutěžících. Srdečně 
blahopřejeme.

Ing.Gabriela Brákorová 
Foto: K. Kotkován
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Nesedět jen ve školních lavicích – to 
je sen všech studentů. Sny, jak je známo,  
by se měly plnit. A jak? Třeba jako na 
GMK. Hned 11. května  vyrazilo za 
dobrodružstvím několik tříd.

Sekundáni pod vedením paní profe-
sorky Tesařové a pana profesora  Klímy  
navštívili ZOO v Brně. V hodinách 
biologie probírali zoologii a nyní si v praxi  
ověřili svoje vědomosti při vyplňování 
pracovních listů. A která zvířata měla 
největší úspěch? Surikaty a lachtani. Ve 
stejný den zavítaly třídy 1.A a sexta 
s paní profesorkou Rudolfovou  a panem 
profesorem Ecklem do hlavního města. 
Na Petříně si zájemci prohlédli zahrady, 
pobavili se v bludišti a obdivovali 
z rozhledny panorama stověžatého 
města. U bran Pražského hradu 
probíhalo právě známé střídání stráží. 
Obě třídy se prošly všemi nádvořími 
a zavítaly i do chrámu svatého Víta. Od 
letohrádku královny  Anny se všichni 
vydali královskou cestou na Karlův most 

STUDENTI GMK NEMAJÍ NA NUDU ČAS…

MATURITY

NA SOŠO A SOUŘ

V MOR. KRUMLOVĚ

Ve dnech 17.5. - 26.5. 2010 proběhla 
na SOŠO a SOUŘ ústní část maturitní 
zkoušky ve 4letých oborech vzdělání 
Obchodně podnikatelská činnost, 
Technické lyceum, Autotronik, a ve 
2letém nástavbovém studiu Podnikání 
pro absolventy oborů učebních. Ze 75 
studentů, kteří skládali zkoušku 
dospělosti, ukončilo 12 studentů s 
vyznamenáním. Slavnostní předávání 
maturitních vysvědčení proběhlo v pátek 
28.5. v obřadní síni MěÚ za účasti 
starosty města ing. Mokrého.  
Výsledky maturit: 
4.A OPČ: s vyznamenáním: Klára 
Nováková, Zbyněk Ondra, Nela 
Škrdlíková, Dana Vodičková, prospěli 
studenti Adámková, Bazíková, Bieliková, 
Fiala, Hanák, Jindrová, Karasová, 
Korvasová, Machátová, Prokopová, 
Prustoměrská, Sobolová, Sobotková I., 
Sobotková L., Soukupová, Šidlová, 

tř. uč. Mgr. Iva Cmíralová. Tř. 4.C TL: s 
vyznamenáním Štěpán Černý, Martin 
Kolbl, prospěli Adamík, Blížkovský, 
Frank, Glasová, Homolková, Juhás, 
Slezáček, Smažil, Šlapanský, Švéda, 
Vančura, Vespalec, 

tř. uč. Mgr. Jarmila Řehořová. Tř. 4.B 
ATT: s vyznamenáním Pert Machytka, 
Jan Grones, Jan Vedral, Jan Zemčík, 
prospěli Brabenec, Derka, Dufek, Iran, 
Jedlička, Kolkop, Pisca, Štádler a Turek, 

tř. uč. ing. Jaroslav Malý. Tř. 2.N : s vy-
znamenáním Michaela Svízelová, 
Václav Růžička, prospěli Blažková, 
Čudanová, Doležalová, Hlavoň, Malát, 
Řeřucha, Sobotka J., Sobotka T., 
Staněk, Šikula, Šimek, Šotner, Štrosa, 
Vejvalková. 

Ing. Aleš Stýskalík za SOŠO a SOUŘ 
M. Krumlov n

Dovolte mi touto cestou napsat něco 
málo o činnosti našeho sboru  v období 
od 1. ledna do 31. května.

Z hlediska celé organizace zna-
menal rok 2010 dokončení stavby nové 
Hasičské zbrojnice a následné stěhování 
do nových prostor. Stavba byla finan-
cována 3 mil. Kč ze státního rozpočtu, 
340 tis. Kč financovalo město Moravský 
Krumlov a 60 tis. Kč na projektovou 
dokumentaci hradil investor - tedy SDH 
Rakšice. Budova byla slavnostně 
předána do užívání sboru dne 8.5.2010 
za účasti hostů z HZS JmK,  poslanců  
Parlamentu ČR a jednotek SDH z 
širokého okolí. 

23. 5. 2010 se sportovní družstva 
SDH zúčastnila Okrskové soutěže v PÚ 
„O pohár obce Horní Kounice“, kde se 
muži umístili na 3. místě a  ženy taktéž na 
3. místě. K úspěchu nám v nemalé míře 
pomohla oprava požární stříkačky, 
kterou si členové hradili z vlastních 
financí, sponzorů a příspěvky od členů.

Činnost zásahové jednotky zazna-
menala řadu aktivit.. V měsíci lednu to byl  
jeden požár osobního automobilu na ul. 
Znojemská. V únoru a březnu jsme 
zasahovali několikrát na žádost města 
při odstraňování bariér z koryta řeky 
Rokytné, v březnu jsme vyjeli celkem 4x 
k požáru, v měsíci květnu  vyjela 
jednotka 2x. Jednalo se o odstranění 

HASIČI V RAKŠICÍCH MAJÍ NOVOU ZBROJNICI

Jednalo se o požár elektroinstalace v 2. 
podlaží disko klubu. Jednotka provedla 
dálkovou dopravu vody hadicemi z vod-
ního toku a pomocí 1 „C“ proudu a za 
použití dýchací techniky provedla hašení 
uvnitř budovy. Na místě zasahovaly dále 
jednotky HZS Moravský Krumlov, 
Ivančice a Pohořelice. Ne-jednalo se 
však o skutečný požár, ale taktické 
cvičení, které mělo za cíl prověřit činnost 
jednotek a seznámit se s prostory pro 
případ vzniku požáru. Jednotka byla 
ústně pochválena za velmi dobře 
provedenou práci, čas dojezdu byl téměř 
okamžitý a ustrojení jednotky výborné. 

Bohužel smutné je na celé události 
to, že výstroj, ve které někteří hasiči 
zasahovali a která byla pochválena, si 
většina hasičů financovala z vlastních 
zdrojů, protože vybavení, které jednotka 
vlastní, je zastaralé a nedostatečně 
chrání jejich zdraví a bezpečnost.

V současnosti je v naší snaze tyto 
nedostatky ustrojení hasičů co nejdříve 
odstranit ve spolupráci s naším zřizova-
telem. Na závěr bych chtěl poděkovat 
všem členům za příkladnou práci ve 
sboru a obětavou práci v zásahové 
jednotce města.

za SDH Rakšice Josef Veselý n

vyvrácených stromů v zámeckém 
parku a pád hradební zdi na ul. Pod 
Hradbami. Jednotka provedla zajištění 
proti dalšímu sesuvu a ve spolupráci 
s městskou policií provedla ohraničení 
místa události. V době, kdy severní 
Moravu a postupně východní a jižní 
zasáhly ničivé povodně, byla jednotka na 
žádost Krajského operační střediska 
HZS připravena v záloze k okamžitému 
nasazení naší techniky a hasičů v zasa-
žených oblastech.

V závěru měsíce, tedy 31. 5. 2010 
vyjela jednotka k nahlášené události -  
požár nízké budovy, U Mostu 588. 

a na  Staroměstské náměstí. Poslední 
zastávkou byl „Václavák“. Přestože 
studenty občas zkropil déšť, všichni byli 
s exkurzí spokojeni a jistě Prahu ještě 
mnohokrát navštíví.

Do Národního parku Podyjí, nej-
menšího v republice, se vydali během 
května žáci z primy, tercie, kvarty, kvinty, 
1.A, sexty a septimy. Všechny  uvítal  
zkušený průvodce ing. Petr Vančura, 
náměstek ředitele NP, a velmi zasvěceně 
a rád vyprávěl  nejen zajímavé příběhy o 
objevování nových druhů rostlin, ale 
ukázal všem i Pašeráckou stezku, která 
vede k malé rakouské vesničce 
Hardegg. Pohled  na zříceninu tamního 
hradu i na řeku Dyji byl okouzlující. Po 
náročném výšlapu do kopce  čekala na 
studenty sladká odměna – další 
nádherný výhled na hrad Hardegg i na 
upravené malé domečky lemující Dyji. 
Národní park Podyjí mají naši studenti 
téměř „za humny“ , určitě to nebyla jejich 
první a poslední návštěva.

Třída 3.A opustila 13. května rodný 
kraj a zamířila s panem profesorem 
Matesem a panem profesorem Ecklem 
do Wachau, do krásného údolí Dunaje. 
Navštívili město Krems an der Donau, 
Dürnstein s impozantní zříceninou 
hradu, kde byl vězněn anglický král 
Richard Lví Srdce.Gotický opevněný 
kostel studenti obdivovali v malé 
vesničce St. Michael. „Třešničkou na 
dortě“ byla návštěva barokního kláštera  
Melk an der Donau a stejnojmenného 
městečka. Poslední zastávkou byla 
romantická zřícenina hradu Aggstein. 
Všichni se shodli, že tak krásné údolí 
nestačí vidět jen jednou!

Studenti GMK se jen netoulají po 
místech blízkých i vzdálených, ale věnují 
se i „bohulibým“ činnostem, jako je psaní 
slohových prací, příprava zajímavých 
projektů, účast na olympiádách, setká-
vají se se zajímavými osobnostmi – např. 
s panem Okamurou nebo se spisova-
telem Jiřím Kratochvilem. A jak se dařilo 
na soutěžích? Magdalena Čechová 
a Tereza Třetinová , studentky primy,  se 
možná dají na spisovatelskou dráhu. 
Jejich práce – Dvojité štěstí a  Praba-
biččino vyprávění se velmi líbily odborné 
porotě soutěže Náš svět. Děvčata se  
umístila  ve své kategorii v první desítce, 
kde se neurčuje pořadí, a 14. května  jela 
na vyhlašování do Průmyslového paláce 
v Praze. Nejen že se studentky sezná-
mily se spisovatelkou Magdalenou Ry-
sovou, ale prohlédly si i knižní veletrh 
a obdivovaly krásy našeho hlavního 
města. Pro obě to byl nezapomenutelný 
zážitek.

Další velmi zajímavou akcí, na které 
naši žáci nesměli chybět, byl 2. ročník 

konference Vítejte u nás, jež je věnována  
rozvoji cestovního ruchu. Reprezentanti 
ze sexty (Pavlína Hemerková, Dita 
Stehlíková, Klaudie Švédová a Adam 
Škarka ) si vybrali jako svůj návrh na 
zlepšení cestovního ruchu Moravsko-
krumlovského regionu opravy a změny  
zámku v Moravském Krumlově. Dopo-
ručovali konání hudebních a tanečních 
akcí či řemeslných trhů, vylepšení 
propagace apod. Starosta Znojma 
navrhl studentům, aby projekt představili 
starostovi Krumlova i společnosti 
Incheba Praha, protože by byla škoda, 
aby takový nápad na zlepšení ležel 
v šuplíku. Všechny zúčastněné vytváření 
projektů natolik zaujalo, že porota ne-
mohla vybrat vítěze., a tak všech 7 týmů 
skončilo na prvním místě.

Vlasta Pelajová z kvarty se účastní 
téměř všech olympiád. 28. května se 

setkala s 25  nejlepšími studenty z České 
republiky ve finále 7. ročníku Astro-
nomické olympiády na Gymnáziu Jana 
Keplera v Praze. Soutěžící se rozhodně 
nenudili – nejprve vyplňovali test, poté 
poznávali jevy, vesmírná tělesa či slavné 
osobnosti. Posledním úkolem byly pří-
klady z astronomie. Milovníci fyziky  
navštívili i Štefánikovu hvězdárnu, 
zájemci zavítali i do observatoře 
Astronomického ústavu Akademie věd v 
Ondřejově. Vítězové získali  hvězdářské 
dalekohledy a malou odměnu si odnesli 
všichni finalisté.

Rozhodně stojí ještě za připomenutí 
Ekonomicko-manažerská olympiáda  
pro zájemce 3. ročníků. 15 studentů 
psalo test připravený samotnou fakultou. 
Byl zaměřen na ekonomii, managa-
ment, marketing, psychologii.Do finále, 
které se uskuteční 12. 6., se probojovaly 
Květa Blujová a Klára Slámová ze 
septimy. Jak je patrné, studenti na GMK 
nemají na nudu opravdu čas.

 Mgr. Eva Šlapanská n

Paní Jurečková se ve svém úctyhod-
ném věku přijela podívat na plátna 
Alfonse Muchy a do pamětní knihy 
napsala: „Jsem ráda, že tu krásu mohu 
ve svých 97 letech vidět.“

ZE SLOVANSKÉ EPOPEJE

16. května 2010 navštívil Slovanskou 
epopej John Mucha, vnuk světozná-
mého secesního malíře Alfonse 
Muchy. Po prohlídce se podepsal do 
pamětní knihy.

V měsíci květnu zavítalo na Slovanskou epopej rekordních 7.389 návštěvníků. 
Mezi nimi i vnuk malíře Alfonse Muchy John Mucha a také v tomto roce zatím 
nejstarší návštěvnice – 97letá paní Jurečková.

O poutní neděli 9. května 2010 odpoledne se v Moravském Krumlově 
uskutečnila I. přehlídka regionálních dechových hudeb. Tento způsob prezentace 
menších, avšak nikoliv v regionu méně oblíbených dechovek právě v Moravském 
Krumlově chyběl.

Pořádání akce v areálu dolního zámeckého parku se ujal především pan Jiří 
Jelínek z hudební skupiny DREAMS BAND za vydatné pomoci občanského 
sdružení POSPOLU MK s přispěním města a městského kulturního střediska. 
180 platících posluchačů a diváků všech věkových skupin s asi 70 hudebníky 
a jejich rodinnými příslušníky prožili krásné odpoledne při muzice a bohatém 
občerstvení, které k takovému podniku patří. Zejména ti dříve narození 
vstřebávali každý tón a bylo vidět, jakou radost prožívají z pocitu, že se mohou 
účastnit kulturního dění, které jim není cizí. Přehlídky se zúčastnily soubory Naše 
kapela pana Kristiána z Moravského Krumlova, Petrovanka z Petrovic, 
Rouchovanka z Rouchovan, Venkovanka z Jamolic a Horané z Rokytnice nad 
Rokytnou. Posluchači ocenili výkony hudebníků a doprovodných zpěvaček 
a zpěváků stejně jako skvělé aranžmá některých skupin bohatým potleskem. 
S šarmem moderovala opět paní Mgr. Hana Štěpánová. Rádi bychom věřili, že 
byla založena akce, která se i v Moravském Krumlově stane tradicí. Přehlídka 
potvrdila, že dobrá dechovka zdaleka neodešla do dějin. Jediným problémem je 
podle nestora dechové hudby nejen na Krumlovsku pana Josefa Kristiána snad 
přechodný nedostatek „dorostu“, který by uměl vzít „plech“ do ruky.

Jar. Mokrý n

PŘEHLÍDKA DECHOVEK

I V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ
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Poslední květnovou sobotu proběhl 

v areálu Vrabčí hájek dlouho očekáva-

ný 1. ročník rockového festivalu 

Vrabčák. Premiérovou akci v Morav-

ském Krumlově odstartovala dívčí 

kapela NO PROBLEM z Miroslavi. Na 

pódiu se poté davu fanoušků 

představily např. skupiny Natural 95, 

Mandrage, UDG nebo oblíbená 

Vypsaná fixa. 

Na 700 platících ná-vštěvníků bylo 

atmosférou festivalu přímo nadšeno 

a tento zájem vysoce předčil očeká-

vání organizátorů akce - Městského 

kulturního střediska Moravský 

Krumlov a znojemské agentury Pavla 

Kovaříka. Festival se jako součást 

projektu Oranžový rok 2010 mohl 

uskutečnit zejména díky podpoře Sku-

piny ČEZ, partnera města.

Foto: Znojemský deník Rovnost  n

Festival Vrabčák se těšil velkému zájmu

V sobotu 15.5.2010 se konal turnaj 
fotbalistů do deseti let v Třebíči, kde 
poměřili své síly ve dvou skupinách po 
6 týmech mladí fotbal isté ze 
Znojemska a Třebíčska.  Záštitu nad 
turnajem převzala již po šesté 
společnost E.ON.

Krumlovská přípravka se zúčast-
nila tohoto turnaje již po třetí – v roce 
2008 získala 4. místo, v roce 2009 
5. místo a letos vybojovala krásné 
2. místo a konečně vezla domů 
krásnou sadu dresů od sponzora 
turnaje firmy PUMA. Ve skupině jsme 
předvedli krásná utkání a s plným 

PŘÍPRAVKA VYBOJOVALA 2. MÍSTO
NA TURNAJI E.ON CUP 2010 V TŘEBÍČI

Přípravka v nových vyhraných dresech.

Závody v Rosicích - naše nejmladší účastnice: Zleva trojice v trikotu s oranžovo- 
černými zálivy: Štulíková S., Klaková N., Hnilicová J., Součková P., Mrkvicová V., 
Řeřuchová E.

KVALIFIKACE GYMNASTEK NA MČR BYLA ÚSPĚŠNÁ
8. května jsme se vydaly do Brna 

na první kvalifikační závod na Mistrov-
ství České republiky, které se koná 
letos v Praze. V kategorii žákyň A 
obsadila Veronika Hándlová 25. 
místo. V nepostupové kategorii star-
ších žákyň obsadila Vendula Krejčová 
výborné 11. místo z 33. účastnic. 

Druhého kvalifikačního závodu 
v Praze o týden později jsme se neú-
častnily a raději jsme jeli na závody do 
blízkých Rosic. Nejlépe si vedly 
Jasmína Hnilicová, Natálie Svobodo-
vá, Veronika Hándlová a Petra Stad-
lerová, které své kategorie vyhrály, 
bronzovou medaili vybojovala ještě 
Natálie Klaková. 

Na třetí kvalifikační závod do 
Ostravy jsme brzy ráno vyjely již v po-
četnější sestavě. Veronika Hándlová 
obsadila v kategorii žákyň A obsadila 
18. místo a definitivně si tak zajistila 
postup na MČR. V kategorii starších 
žákyň, které postupují až z krajských 
přeborů, obsadila V. Krejčová 20. 

místo a N.Svobodová 30. místo. První 
start v kategorii juniorek si odbyla 
Petra Stadlerová 9. místem dokonce 
v mezinárodní konkurenci závodnic 
z Rumunska a Slovenska.  

Poslední květnovou neděli jsme 
odcestovaly do Brna na krajský 
přebor, který je jedním z nejdůleži-
tějších závodů celé sezony, protože 
závodnice mohou plnit výkonnostní 
stupně (VS) a některé mohou 
postoupit i na MČR. V nejnižší 
kategorii základního stupně s velkým 
náskokem vyhrála Klárka Peigerová, 
bronz vybojovala Anička Kocandová, 
páté místo obsadila Terezka Klímová. 
Ve výkonnostním stupni mladších 
žákyň startovaly Jasmína Hnilicová, 
Natálka Klaková a Sofie Štulíková, 
které skončily na 10., 13. a 14. místě a 
všechny tento VS s velkým náskokem 
splnily a postupují do dále. V tomto VS 
se už postupuje z krajských přeborů 
na MČR. Jihomoravský kraj dostal ve 
VS starších žákyň přidělena 4 po-

stupová místa a tak byl úkol jasný. 
Vendula Krejčová si třetím místem 
postup a splnění VS zajistila, Natálii 
Svobodové se to však ještě letos 
nepodařilo, když obsadila osmé místo. 
Pouze tréninkově si jako jediná 
v kategorii žákyň A zazávodila 
V. Hándlová, podobně na tom byla 
i Nikola Březinová v kategorii žákyň B, 
která v celém kraji nenašla jedinou 
soupeřku. Naše pohledy se však 
upíraly především ke kategorii junio-
rek B, které taktéž postupovaly na 
MČR. Postupová místa byla přidělena 
tentokrát pouze dvě a P. Stadlerová 
o ně bojovala se dvěma o dva roky 
staršími soupeřkami, které navíc 
trénují asi dvakrát tolik co my. I tak 
však za nimi nijak propastně nezao-
stala a na třetím místě bude doufat 
v divokou kartu a postup. 12. a 13. 
června nám tak držte pěsti, ať co 
nejlépe dopadneme. 

Simona Doubková n

počtem bodů a skóre 13:0 jsme 
postoupili do semifinále, ve kterém 
jsme přehráli tým Hrotovic a čekalo 
nás finále s celkem Znojma. Na 
poslední zápas v turnaji už nám 
nezbylo tolik sil a podlehli jsme 0:3. 
Druhé místo je ale pro nás obrovským 
úspěchem a odměnou za poctivou 
práci. Na sobotním turnaji krumlovská 
přípravka vynikla i díky jednotlivcům 
– nejlepším hráčem celého turnaje se 
stal Ladislav Čaněk a navíc se ještě 
podělil o udělení titulu nejlepšího 
střelce turnaje se znojemským hráčem 
Dominikem Šimkou (oba shodně 

nastříleli za celý turnaj 9 branek). 
Krumlovský gólman Matěj Šnepfen-
berg byl vyhlášen nejlepším bran-
kářem celého turnaje – první branku 
inkasoval až ve finálovém zápase.

Kluci podali výborný výkon 
a ukázali obrovskou chuť hrát fotbal. 
2. místo na turnaji jim bylo odměnou za 
poctivou práci na trénincích. Dík jim 
patří také za to, jak skvěle repre-
zentovali nejen sami sebe, ale i celý 
domovský klub. Dík patří i všem 
rodičům, kteří nás přijeli v hojném 
počtu do Třebíče podpořit.

Josef Vlk n

ZE SPORTU
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SPORTOVNÍ ÚSPÌCHY ZŠ 

KLÁŠTERNÍ

Období od konce bøezna do kvìtna 
bylo na ZŠ Mor. Krumlov, nám. Klášterní 
ve znamení kolektivních sportù. Do 
soutìží poøádaných v okrese Znojmo se 
postupnì zapoj i l i  basketbal isté, 
fotbalisté a atleti.

Nutno podotknout, že v žádné ze 
soutìží nehráli naši žáci podøadnou roli. 
V košíkové chlapci zvítìzili v okrskovém 
kole a ve finále soutìže, které už tradiènì 
poøádá naše škola, získali tøetí místo.

McDonald´s cup má letos za sebou 
již 13. roèník. Je to soutìž fotbalistù od 1. 
do 5. roèníku, kde se našim mladším 
žákùm podaøilo v základním kole 
konaném v Mor. Krumlovì postoupit do 
okresního finále, v nìmž obsadili páté 
místo. Ani ètvr�áci a pá�áci se neztratili a 
na høišti v Miroslavi podlehli po velkém 
boji s domácími 2:3, i když vedli 2:0 a mìli 
øadu dalších pøíležitostí na vstøelení 
branky, která by znamenala postup. 
Miroslavští poté skonèili v okresním 
finále na druhém místì.

Atletika je sice individuální sport, ale 
v soutìži Poháru rozhlasu se seèítají 
body soutìžících pro celou školu.  Opìt 
je rozdìlena do vìkových kategorií. V 
jedné startují žáci do sedmého roèníku a 
v další do devátého roèníku. Soutìží se v 
bìzích na 60 m, 1000 m, 1500 m, ve 
štafetì 4 x 60 m, skoku dalekém, skoku 
vysokém, hodu míèkem a vrhu koulí. Bìh 
na 1500 m a vrh koulí je urèen pro starší 
žáky. Každý žák mùže soutìžit ve dvou 
disciplínách a štafetì.

Bodové souèty nakonec rozhodly, že 
obì zúèastnìná družstva ZŠ nám. 
Klášterní obsadila výborná ètvrtá místa. 
Starší chlapce jen smùla v podobì 
malých zranìní pøipravila o druhé místo. 
Pøestože jsme bojovali jako tým, nemìl 
bych zapomenout na skvìlý skok Jana 
Urbánka, který výkonem 165 cm ve 
výšce pøekonal všechny své soupeøe.

Blahopøejeme všem sportovcùm, 
kteøí úspìšnì reprezentovali naši školu, 
a již se tìšíme na závìr školního roku, 
kdy nás èekají soutìže, které pro žáky 
pøipravujeme.

Ludìk Šanca n

Sokol M. Krumlov poøádal 
3. kvìtna 2010 I. roèník 
olympiády seniorek – ne-
boli žen všehoschopných.
V šestiboji pøedvedly ženy 
velmi dobré až šokující 
výkony. Vše probíhalo s 
nadsázkou a vt ipem 
vèetnì maratónu okolo 
pohøební služby. Na 
zakonèení byly rozdány 
d ip lomy a  meda i le .  
Všechny vyhrály.

DRT n

I. OLYMPIÁDA SENIOREK
Všem pøíznivcùm cyklistiky

a pivního moku
se na  vìdomost dává, že

3. èervence 2010
se v Polánce koná

XVII. roèník
cyklistické vyjížïky

jako

TOUR DE BEER
memoriál Jaroslava Èecha

Podrobnosti na 
www.tourdebeer.snadno.eu

CHARITA MOR. KRUMLOV
provádí

sbìr šatstva 
pro charitativní úèely

každé druhé úterý v mìsíci 
od 14 do 16 hodin
ve Sbìrném dvoøe.

Vìci pøineste v krabicích – obuv 
a odìvy z umìlého vlákna 

nepøijímáme!
22. 6. * 7. 7. * 20. 7. * 3. 8. * 17. 8. 

* 31. 8. * 14. 9. 2010

DOSPÌLÍ SE MOHOU VRÁTIT
DO ŠKOLNÍCH LAVIC
Støední odborná škola obchodní a Støední odborné uèilištì øemesel Moravský 
Krumlov se  zapojila do projektu UNIV 2-KRAJE. Jedná se o národní projekt 
MŠMT ÈR, jehož øešitelem je Národní ústav odborného vzdìlávání. Projekt je 
spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpoètu Èeské 
republiky, to znamená, že vzdìlávací programy budou pro uchazeèe ve 
školním roce 2010/2011 zdarma. Cílem projektu je, aby zapojené školy  
kromì poèáteèního vzdìlání nabízely také vzdìlání pro dospìlé. První 
vzdìlávací program s názvem Podnikání od A až do Z je  zamìøen na podporu 
zaèínajících podnikatelù v regionu a bude pro uchazeèe z øad veøejnosti 
otevøen od 1. øíjna 2010.  Vzdìlávací program je zamìøen hlavnì na pøípravu 
posluchaèù pro samostatnou podnikatelskou èinnost, mohou  však 
vykonávat i povolání zamìøené na výkon ekonomických, obchodnì 
podnikatelských a administrativních èinností v podnicích všech právních 
forem a v ostatních organizacích. Absolvování programu umožní zahájit 
vlastní podnikatelskou èinnost v oboru blízkém jeho kvalifikaci získané v 
pøedchozím vzdìlávání. Absolvent disponuje tìmito odbornými 
kompetencemi: 
• umí øešit úlohy s ekonomickou problematikou;
• je odbornì pøipraven na založení a vedení malého podniku; 
• uvìdomuje si rizika podnikání; 
• umí vypracovat Podnikatelský zámìr, finanèní plán; 
• je schopný vést daòovou evidenci pro zpracování daòového

pøiznání; 
• umí vyhledat informace v zákonech;
• aktivnì využívá prostøedky informaèních a komunikaèních 

technologií; 
• zná základní právní normy; 
• uvìdomuje si specifika živnostenského podnikání; 
• zvládá personální èinnosti; 
• využívá nástroje marketingu v praxi; 
• uvìdomuje nutnost volby cílového trhu; 
• hodnotí a koriguje hospodaøení podniku; 
• zná povinnosti podnikatele vùèi státním a ostatním institucím; 
• zná zásady podnikatelské etiky; 

Zájemci o tento vzdìlávací program se mohou pøihlásit telefonicky:  
Ing. Èermáková tel. 739 570 617 nebo e-mailem: cermakova@ssmk.eu

Ing. Ivana Èermáková 
Metodik projektu celoživotního uèení v projektu 

UNIV 2 KRAJE pro SOŠO a SOUØ Moravský Krumlov

Ve støedu 19. kvìtna uspoøádala 
Mìstská knihovna Moravský Krumlov 
v Galerii Knížecí dùm autorské ètení 
spisovatele Jiøího Kratochvila (1940), 
který, aè bytostnì spjat s Brnem, již 
nìkolik let žije v Moravském Krumlovì 
- Rakšicích. V hudebním úvodu vy-
stoupili žáci a žákynì Základní umì-
lecké školy v Moravském Krumlovì.

Pan Jiøí Kratochvil poté pøedstavil 
svùj nový román Femme fatale (Fam 
fatal = Osudová žena), z nìhož pøeèetl 
úvodní èást. Slovo k pokraèování 
dostali i jeho pøátelé MUDr. Zuzana 
Medková a MUDr. Zdenìk Èecháèek, 
kteøí ho doprovázeli. Hlavní zápletku 
však autor pøed posluchaèi, kterých se 
sešlo na ètyøicet, utajil. „Kdo se bude 
chtít dozvìdìt, jak se ten pøíbìh vyvíjí 
a jak konèí, knihu si zajisté koupí“ 
dodal. Pan Kratochvil na sebe 
prozradil, že už nehodlal psát žádný 
román. Ve snu mu však vytanul nový 
námìt, takže už má zase nìco „na 
papíøe“. „Je to však tìžká døina“ øekl.

Po ètení následovala velmi živá 
beseda, kterou moderovala vedoucí 

knihovny paní Martina Nováková. Jiøí 
Kratochvíl hovoøil o svém životì, 
o dlouhém období, kdy nemohl pu-
blikovat, protože jeho otec emigroval 
na západ, a tak se živil jako dìlník. 
Vzpomnìl také dìdeèka, známého 
filozofa. Besedu oživil svou pøítom-
ností i spisovatelùv bratr Jan. Poslu-
chaèi projevili zájem o osudy celé 
rodiny, do níž ještì patøí tøetí bratr, 
známý fotograf Jef Kratochvil. Otázek 
bylo mnoho, èas rychle ubìhl, ale 
nikomu se nechtìlo jít domù. Souèástí 
besedy byl i prodej knih Jiøího Krato-
chvila a autogramiáda.

Jiøí Kratochvil absolvoval v Brnì 
filozofickou fakultu a byl uèitelem na 
uèilišti v Dobrušce a poté knihovníkem 
v brnìnském rozhlase. Tehdy již 
publikoval první povídky. Za norma-
lizace (po 1970) byl zakázán a tak 
publikoval v samizdatu nebo v exi-
lových periodikách. Pracoval jako 

dìlník v mnoha profesích (noèní 
hlídaè, topiè, jeøábník). Spisovatelem 
z povolání se stal až po revoluci 1989. 
Je nositelem pìti významných spiso-
vatelských cen. Po roce 1989 mu vyšlo 
jedenáct románù a novel, tøi povídkové 
knihy, knihy esejù a fejetonù i knížky 
divadelních a rozhlasových her. 
Spisovatel se øadí mezi autory 
postmoderny, obèas se v jeho dílech 
objevují prvky magického realizmu. 
V pøíbìzích se prolíná skuteènost 
s fikcí, realita s fantazií, reálné 
a pøíznaèné. Oblíbenou metodou je 
zrcadlení. Témata, úzce spojená 
s Brnem, èasto popisují atmosféru 
nesvobodné zemì. Jiøí Kratochvil patøí 
mezi nejvýznamnìjší èeské spiso-
vatele vážnìjšího žánru. Jeho knihy se 
však neètou lehce, je tøeba nad nimi 
pøemýšlet.

-jamo-
Foto: I. Závišková n

JIØÍ KRATOCHVIL – AUTORSKÉ ÈTENÍ

Radnice informuje: 

Mìstské kulturní støedisko poøádá „Letní filmový festival bratøí Èadíkù“,  
jedná se 
o charitativní akci „Filmové léto 2010“. 
Kinematograf bratøí Èadíkù je spoleènost provozující pojízdná kina po celé 
Èeské 
a Slovenské republice. Její historie sahá do roku 1992, kdy si bratøi Èadíkovi 
koupili první maringotku a vyrazili na svou první pou�. Bìhem let postupnì 
Kinematograf rozšiøoval své aktivity, zapojoval se do mnoha projektù, získal 
podporu mnoha významných osobností èeského filmu a stal se souèástí 
mnoha kulturních událostí.
Kulturní pøínos však není jejich jediným cílem. Kinematograf na filmových 
projekcích v ÈR vybírá dobrovolné vstupné, které je každoroènì vìnováno 
na charitativní úèely. Od roku 1998 pro nadace „Kapka nadìje“, „Pomozte 
dìtem“, „Akce cihla“, „Bariéry“ a další. 
Prosíme obèany s trvalým bydlištìm v centru Moravského Krumlova k 
tolerantnímu pøístupu veøejné nadaèní akci, která se bude konat od 7. do 10. 
èervence 2010, na námìstí TGM, filmy se budou promítat od 21.30 hodin.
Tímto všechny obèany srdeènì zveme ke zhlédnutí ètyø èeských 
souèasných filmù. 

Dìtské zboží

„Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis 
Po – Pá:   8.30 – 16.30
kšiltovky s ochranou krku  proti slunci
teplákové soupravy
trièka, bodyèka krátký ruk.
tepláky,  mikiny
Pøijïte se podívat, tìšíme se na vás.
Parkování ve dvoøe.

inzerce

Uzávìrka pøíspìvkù a inzerce 
do dvojèísla 7-8/2010 
je 9. èervence, noviny 

vycházejí 23. èervence 2010.

Následuje záøijové èíslo 9/2010, 
uzávìrka bude 3. záøí 2010.
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KULTURNÍ PŘEHLED duben - květen 2010

KINO
�sobota 12. 6. 20.00, ne 13. 6. 18.00 
NINE Muzikál, excelentní taneční čísla 
a superhvězdná herecká sestava 
dominují této filmové verzi proslulého 
Broadwayského muzikálu.
�středa 16. 6. 18.00 ALENKA V ŘÍŠI 
DIVŮ Devatenáctiletou Alenku King-
sleyovou čeká zážitek, na který hned tak 
nezapomene. 
�sobota 19. 6. 20.00, ne 20. 6. 18.00 
I LOVE YOU PHILLIP MORIS Šťastně 
ženatý muž se dostane do problémů 
a odpykává si trest ve vězení. Zde se 
setká s Phillipem Morisem, do kterého se 
bezhlavě zamiluje. 
�středa 23. 6.  20.00 SOUBOJ 
TITÁNŮ Film Velká Británie, USA. Boj o 
moc staví muže proti králům a krále proti 
bohům. Boj mezi bohy samotnými může 
zničit celý svět. 
�sobota 26. 6. 20.00, ne 27. 6. 18.00 
VŠICHNI JSOU V POHODĚ Citlivá, 
dramatická komedie zobrazuje obrázek 
rodiny, který je v moderním světě velice 
častý. 
�středa 30. 6. 20. MAMAS PAPAS 
Příběh filmu tvoří mozaika osudů něko-
lika manželských či partnerských dvojic, 
které v určitém zlomovém bodě života 
řeší otázky chtěného, nechtěného, vy-
touženého nebo mařeného rodičovství. 
Přístupno od 12 let. Délka 110 minut. 
�ČERVENEC - DOVOLENÁ

�KULTURNÍ AKCE  V ČERVNU
�1. 6. – 31. 7. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
– „Svět kolem nás“ MěÚ Mor. 
Krumlov – 1. patro
�do 30. 6. Výstava fotografií P. 
Kudláčka „Tam, kde oči sní“ – 
studovna knihovny, vstup zdarma
�11. a 12. 6. NOČNÍ PROHLÍDKY – 
„OŽIVLÉ OBRAZY“ zámek - Slovanská 
epopej M. Krumlov - scény v kostýmech 
ztvární herci DS BEZGEST, vstupné: 
100,-/50,- Kč, předprodej vstupenek 
zajišťuje Informační centrum od 17. 5. 
2010, tel: 515 321 064
�so 12. 6. KRUMLOVSKÁ “36“ – 30. 
ročník turistického pochodu, start: 
Bistro Kolis a dvůr Gymnázia, cíl: Bistro 
Kolis, začátek: 7.00 – 9.00 hod.
�ne 13. 6. ZAPARKUJTE S DĚTMI V 
PARKU – zábavné odpoledne, DDM M. 
Krumlov, zámecký park – Moravský 
Krumlov, začátek: 13.00 hodin
�po 14. 6. Závěrečný koncert 
tanečního oddělení ZUŠ M. Krumlov, 
zámek – 17.00 hodin
�čt 17. 6. AKADEMIE ZŠ Klášterní 
– dopoledne pro školy, 17.00 - pro veřej-
nost, kinosál
�pá 18. 6. VÍTÁNÍ LÉTA 15.00 h. 
- zábavné odpoledne pro děti, Orlovna 
Rakšice, 19.00 h. - módní show a Dan-
cing Models, 20.00 h. – taneční zábava 
- Dreams
�so 19. 6. Rybářské závody 
mládeže, Vrabčí hájek – 6.00 hod., MO 
rybářského svazu

�so 19. 6. ZÁJEZD – Soutěska 
Ysperklamm a hrady v údolí Wachau, 
Informace a přihlášky podává Městské 
kulturní středisko tel.: 515 322 330 a 725 
579 923
�ne 20. 6. XV. MHF 13 měst 
CONCENTUS MORAVIAE – soubor Mu-
sica Flora, Marek Štryncl – violoncello, 
umělecký vedoucí, začátek: 19.30 hodin, 
zámek Moravský Krumlov – Slovanská 
epopej, vstupné: 100,- / 200,- Kč
�út 22. 6. TRHY, nám. T. G. Masaryka 
– Moravský Krumlov, 8.00 – 15.30 hodin
�pá 25. 6. Taneční zábava se 
skupinou – REFLEXY, Vrabčí hájek 
Mor. Krumlov, začátek: 20.00 hodin
�pá 25. 6. Loučení se školou aneb 
Svatojánská noc, zámecký park – 17.00 
hodin,  DDM
�so 26. 6. Fotbalový turnaj v malé 
kopané, přihlášky do 25. 6.,Orlovna 
Rakšice – 9.30 hodin
�so 26. 6. ZÁJEZD do Českého 
Krumlova, otáčivé hlediště – divadlo 
„Sluha dvou pánů“

PŘIPRAVUJEME 
NA ČERVENEC A SRPEN 2010
�do 20. 8. VÝSTAVA – „SPOLKY 
V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ“, galerie 
Knížecí dům Moravský Krumlov, 
otevřeno: po - pá: 9.00  – 12.00, 12.30 – 
15.30 hodin, ne: 14.00 – 16.00 hodin
�7. – 10. 7. FILMOVÉ LÉTO – 
kinematograf bratří Čadíků, Moravský 
Krumlov, letní promítání českých filmů, 
náměstí T. G. Masaryka
�čt  8. 7. NAŠE KAPELA – koncert, 
Orlovna Rakšice, začátek: 19.00 hodin
�po  12. 7. FOTOKLUB – fotografický 
kroužek pod vedením J. Kristiána, 
začátek: 18.00 hodin
�so  17. 7. ZÁJEZD – TERMÁLNÍ 
LÁZNĚ BÜK, informace a přihlášky na 
Městském kulturním středisku – tel.: 515 
322 330 a 725 579 923
�so  17. 7. TRADIČNÍ RYBÁŘSKÝ 
KARNEVAL, areál Vrabčí hájek M. K., 
pořádá MRS
�út 20. 7. TRHY, nám. T. G. Masaryka 
– Moravský Krumlov, 8.00 – 15.30 hodin
�so  31. 7. II. ročník soutěže v po-
žárním útoku „O pohár města Morav-
ský Krumlov“, fotbalové hřiště FC 
Rakšice, zahájení: 13.00 hodin, pořádá 
SDH Rakšice
�25. – 31. 8. MALÝ FESTIVAL 
LOUTKY  –  IV.  ročník ,  pořádá 
mikroregion Moravskokrumlovsko
�so  7. 8. Svatovavřinecká taneční 
zábava se skupinou CODEX, Orlovna 
Rakšice, začátek: 20.00 hodin, pořádá 
SDH Rakšice
�út 17. 8. TRHY, nám. T. G. Masaryka 
– Moravský Krumlov, 8.00 – 15.30 hodin
�so  28. 8. ZÁJEZD – POHOŘÍ 
ÖTSCHER - RAKOUSKO, informace 
a přihlášky na Městském kulturním 
středisku – tel.: 515 322 330 a 725 579 
923

n
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Zprávy z Coolny
Nízkoprahový klub Coolna uspo-

řádal 10.5.2010 v kinosále Moravského 
Krumlova prezentační akci v rámci 
tematického měsíce v klubu na téma: 
sex, aids, vztahy, kde pracovníci klubu 
seznámili žáky některých základních 
i středních škol z Moravského Krumlova 
a okolí s činností klubu a s možnostmi 
pomoci a podpory mladým lidem, kterou 
klub nabízí. V rámci tohoto tematického 
měsíce proběhlo v klubu tentýž den 
„odpoledne s Tomášem Řehákem“ 
z občanského sdružení ABATOP, kde se 
návštěvníci klubu mohli dozvědět o mož-
ném riziku nákazy virem HIV, o bezpeč-
ném kontaktu s člověkem, který je HIV 
positivní i o tom, jak se bezpečně a efek-
tivně bránit této rostoucí hrozbě. Celkově 
se této akce zúčastnilo 289 mladých lidí. 

V těchto tematických měsících chtějí 
pracovníci pokračovat a na další měsíce 
jsou připraveny tyto témata:

červen - volný čas versus brigáda
červenec - drogy a alkohol
srpen - drogy a alkohol
V průběhu těchto měsíců otevírají 

pracovníci s návštěvníky klubu tyto 
témata a hovoří s nimi o možném riziku, 
o výhodách a nevýhodách a hledají 
společně s návštěvníky jak efektivně 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky

dané informace využít. Dále jsou připra-
vené pro uživatele klubu tematická 
filmová odpoledne a v některých té-
matech i besedy s odborníky dané 
problematiky. V rámci prezentačních 
akcí klubu se Klub Coolna zúčastnil také 
hudebního festivalu Vrabčák fest ve 
Vrabčím hájku v Moravském Krumlově, 
kde pracovníci klubu připravili pro 
návštěvníky adrenalinovou soutěž na 
serfovém trenažeru, který zajišťovala 
firma „Svět atrakcí“ z Hradce Králové. 
Účastíci, kteří se zapojili, a podařilo se 
jim překonat stanovený časový limit, byli 
odměněni dárkem. Nejúspěšnější muž 

a nejúspěšnější žena obdrželi od klubu 
hodnotnou cenu.

Dále se dne 23.6.2010 od 13.00 hod 
v Miroslavi v zámeckém parku uskuteční 
prezentační akce s názvem: „ODPO-
LEDNE S COOLNOU“, kde je pro ná-
vštěvníky této akce přichystaný živý 
stolní fotbal a o zábavu se bude starat DJ 
PAWE. Všichni jsou srdečně zváni.

Informace o činnosti klubu lze nalézt 
již i na facebooku: Klub Coolna Moravský 
Krumlov, nebo shlédnout zajímavá videa 
klubu na www.youtube.cz.

Stanislav Maar, 
zástupce pro Moravský Krumlov n

9. června v 18. hod byla zahájena 
v Galerii Knížecí dům avizovaná výstava 
Městského muzea SPOLKY V MO-
RAVSKÉM KRUMLOVĚ. Po cyklu 
odborných přednášek a veleúspěšné 
muzejní a školské výstavě „Moravský 
Krumlov – portrét města“, na kterou 
přišlo bezmála 900 návštěvníků, je to 
další velký projekt Městského muzea. 
Výstava byla připravována od prvotního 
výzkumu v archivech ve Znojmě a Brně 
přes konzultace s pamětníky a jednání 
se spolky déle jak tři čtvrtě roku a přináší 
poprvé údaje především o spolcích, 
které již dnes neexistují. Téma spolků je 
v M. Krumlově zatím nepublikované 
a i nová monografie „Moravský Krumlov 
ve svých osudech“ se mu věnuje pomálu. 
Jsou zde prezentovány tematické panely 
českých nacionálních spolků, němec-
kých, obecně kulturních, hospodář-
ských, živnostenských a řemeslnic-
kých spolků, spořitelních, spolků 
vojenských vysloužilců, zdravotních 
a zájmových spolků, navíc i dobové 
novinové články. K zaniklým spolkům 
přísluší dvě vitríny, kde v jedné jsou 
uloženy muzejní sbírky v podobě 
dobových mincí, medailí a řádů 
především z konce 19. století, ve druhé 
jsou vystaveny zbraně – pytlácká puška, 
bodáky z první světové války apod., dále 
je zde busta Františka Josefa I., obraz 
spolku veteránů a buben městského 
bubeníka. 

Pravděpodobně badatelsky nejhod-
notnějším panelem je úvodní text s vý-
čtem zatím vybádaných krumlovských 
spolků do roku 1938, kde se mi podařilo 
doplnit výčet spolků z meziválečné 
kroniky na cca 110 spolků. Panel tak 
dokumentuje bohatý kulturní život ve 
městě od druhé poloviny 19. století po 
rok 1938. 

Současné spolky měly tak vůbec 
první příležitost publikovat svou historii 
a předměty. Prezentují se zde skauti 
s krojem p. Zajíčka, obrazem indiána na 
kůži ze 30. let, lilií a spolkovou kronikou z 
30. let, FC Mo-ravský Krumlov je zde 
prezentován získanými poháry, dresem, 

foto: Martin Trecha

VÝSTAVA SPOLKY V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

pamětní plaketou a bohatou sbírkou 
fotografií, sbor dobrovolných hasičů 
z Rakšic poskytl opravdu velký počet 
předmětů od dvou historických uniforem, 
stříkačku, svítilnu, hadici a helmy po 
fotoalba a kroniku, hasičská stanice 
v M. Krumlově vypůjčila muzeu helmy 
a dobové příručky, ruční sirénu, Orli 
z Moravského Krumlova a Rakšic zde 
mají své prapory a díky obětavosti 
p. J. Braunera se podařilo zajistit i muž-
ský a ženský orelský kroj z Brna. Sokol 
je zde prezentován sokolským krojem p. 
Vaďury a původním praporem z roku 
1910, dále jsou vypůjčeny sokolské 
spisy, znak, Tyršův obraz a bohaté 
fotografie. Divadelní spolek Bezgest 
zde aranžoval dva pohádkové kostýmy a 
kulisy z her Kouzelný štětec a O rytíři 

Bojanovi, studentský spolek EĎAS zde 
přesunul téměř celou svou scénu z „Kup-
ce benátského“, krumlovští rybáři za-
jistili kromě fotografií i dva dobové pruty 
a plastiky štiky a sumce, spolek 
POSPOLU zde má bohatou fotogra-
fickou sbírku z akcí, zahrádkáři pro-
střednictvím ZŠ Klášterní zapůjčili 
postřikovač a čestné uznání od p. Ko-
márka, Pěvecký sbor zapůjčil dvoje šaty 
a prezentuje zde i svou kroniku, která je 
vystavena tak, aby v ní mohli návštěvníci 
listovat, Spolek pro obnovu tradic zde 
prezentuje kromě své činnosti i výrobky 
postižených a jeden panel s výstavou 
o 3. odboji.       

Ráda bych zde poděkovala spoustě 
lidí, kteří mi s výstavou pomáhali či byli 
ochotni zapůjčit své věci. Mezi nimi 
jmenuji alespoň pí. Knotkovou, pí. 
Smrčkovou, pí. Zelenou, pí. Drtílkovou, 
pí. Peřinovou, p. Kršku, p. Nahodila, p. 
Vaďuru, p. Komárka, pí. Stixovou, SD 
Jednotu M. Krumlov, SOŠO a SOUŘ 
Moravský Krumlov, Grunovým, za 
korektury textů děkuji pí. Přikrylové, za 
pomoc s aranžováním H. Holubové, 
O. Přikrylovi, M. Trechovi, J. Šachlové, 
sl. a pí. Poláchové, sl. a pí. Stejskalové, 
p. Trefilovi a p. Illkovi a mnohým dalším!

Téma spolků není rozhodně vyčer-
pané a budu ho rozvíjet dále. Pokud 
někdo z pamětníků bude ochoten sepsat 
či doplnit údaje, budu velice ráda. Také 
velmi děkuji za propůjčené fotografie 
a věřím, že se mi tímto způsobem dále 
podaří muzejní sbírku doplnit. Zároveň 
se omlouvám dalším spolkům, které 
jsem musela z neznalosti prostředí 
a z nedostatku místa v Galerii vynechat.

Mgr. Hana Prymusová 
Odborná muzejní pracovnice n

VZPOMÍNKA

Dne 24. června 
tomu bude 
25 roků, 
co nás opustil
skvělý člověk, 
fanda fotbalu

pan KAREL SVOBODA 
z Moravského Krumlova.

Stále vzpomínají manželka, 
dcera Jitka, vnuci Marcel a Vilém 
s rodinami.

společenská
kronika

MALÉ OHLÉDNUTÍ

Motto sboru Sluníčko „Kdo si zpívá – krásu vidí“ je úžasné a pravdivé.
V neděli 16. května 2010 na 17. Moravskokrumlovském setkání pěveckých sborů 

bylo té krásy tolik, že až vháněla slzy do očí. Před lety zavedla tuto tradici ředitelka 
kulturního střediska paní L. Přikrylová a je chvályhodné, že i po jejím odchodu do 
důchodu je v ní pokračováno.

17. setkání začalo zpěvem dětí – Broučci a Sluníčko. Opravdu se sál sluníčkem 
rozzářil, děti jsou vždy úžasné. Některé soustředěné, jiné mírně vykulené, roztěkané, 
nedočkavé najít mezi diváky své rodiče či babičku a dědu. Moc se mi líbila jejich 
bezprostřednost, se kterou těm svým milým, které se jim očky podařilo najít, mávaly. 
Taky se mi líbila otázka tiše pronesená v řadě za mnou. Jeden muž (zpěvák) se ptal své 
kolegyně: „Taky budete jako ty holčičky? Taky si budete zvedat a žmoulat sukýnky?“ 
Krojované sbory bývají většinou zárukou veselých až rozpustilých písní, ale také 
písniček o lásce, vínku a o jiných lidských radostech, tolik potřebných ke spokojenému 
životu. Ženský pěvecký sbor Studánka a Mužský pěvecký sbor – oba z Březí, stejně 
jako Presúzní sbor Velké Pavlovice v tomto ohledu nezklamaly.

Jména jako V. Kaprálová, A. Dvořák, J. Mysliveček, J. Michna z Otradovic jsou 
známá a jejich písně tvoří repertoár nejednoho pěveckého sboru. Precizně nám díla 
těchto velikánů představil Ženský pěvecký sbor Sokola Brno Židenice.

Závěr 17. setkání sborů patřil domácímu Smíšenému pěveckému sboru Karla 
Němečka. Byl výborně připraven, jako vždy. Když jeho dirigent pan Bartoloměj Pitlach 
odešel tam, odkud není návratu, ujal se dirigování jeho syn David Pitlach. 16. května 
2010 to byl debut před veřejností. Nutno říct, že se svého úkolu zhostil na výbornou 
a bude důstojným pokračovatelem rodu Pitlachů – varhaníků a dirigentů. Je to moc 
dobře, jen tak dál, pane dirigente!

S mojí sousedkou jsme si ale všimly jednoho nedostatku. Až na dvě mladé 
dirigentky chybí ve všech sborech mládí. Marně přemýšlím, čím to je. Nemají čas? 
Nebaví je zpívat? Nebo je to tím, že jim za to nikdo nic nedá? Naopak při zájezdech 
musí sáhnout i do své kapsy? Škoda, protože „Kdo si zpívá – krásu vidí.“

Díky Vám všem, kdo jste nám tu krásu – slunce, lásku, vínko, ale i zvířátka ukázali.
20. května 2010 nás čekaly Hudební slavnosti, v Krumlově už pošesté. Tentokrát 

to bylo vystoupení Dyjavánku a Jiřího Pavlici s Hradišťanem. Hudební slavnosti se 
vždy konají na zámku ve společnosti Slovanské epopeje. Letos prý naposled. Škoda.

Vystoupení to bylo krásné a soudě podle potlesku vyprodaného sálu se jistě líbilo 
všem.

Tady se sluší poděkovat nejen všem účinkujícím, ale také paní Mirce Strejčkové 
a kraji Jihomoravskému a Vysočina.

Těším se zase na Hudební slavnosti v roce příštím, protože nám přináší mnoho 
radosti z pěkné hudby.

ZIL n

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov pořádá zájezd 
na KONCERT SOUBORU PÍSNÍ A TANCŮ

A L E X A N D R O V C I
VÝSTAVIŠTĚ BRNO – pavilon Z
pátek   24. září 2010 - 20.00 hod.

cena - vstupenka: 390,- Kč - doprava: 120,- Kč
závazné přihlášky na MěKS do 24. 6. 2010, tel.: 515 322 330 a 725 579 923

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov pořádá ZÁJEZD 
na MUZIKÁL/LYRIKÁL

Michal Horáček – Petr Hapka

K U D Y K A M
STÁTNÍ OPERA  PRAHA

vystoupí v alternacích: V. Dyk/C. Kassai/K. Dobrý, O. Ruml/J. Maxián/M. 
Holý,

P. Hřebíčková/H. Holišová/J. Stryková/L. Šoralová a další
pátek  17. září 2010 – 19.00 hodin

cena – vstupenka + doprava: 1.300,-/1.200,- Kč
závazné přihlášky na MěKS do 24. června 2010, 

tel.: 515 322 330 a 725 579 923

Městská knihovna upozorňuje čtenáře,
že v době prázdnin bude otevřeno
úterý, středa, čtvrtek, pátek  8.45 – 11.30     12.30 – 16.30 hodin
pondělí - zavřeno
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XV. Mezinárodní hudební festival 13 měst 

CONCENTUS MORAVIAE 

na téma „Baroko & jazz – dobrodružství improvizace“

neděle 20. 6. 2010, Moravský Krumlov, zámek, Slovanská epopej, 19:30 hod.

Musica Florea
Marek Štryncl – violoncello, umělecký vedoucí

„V novém stylu“
Biagio Marini: Sonata á 3. Due violini é Basso
Gregorio Allegri: Falsobordone – Miserere
Biagio Marini: Passacalio á 4
Claudio Monteverdi: Nisi Dominus
Marco Uccellini: Sinfonia decima nona á 4
Giovanni Battista Bovicelli /Gabucci, Giovanelli: Falsobordone – Magnificat
Anonym: Ciaccona
Giovanni Pierluigi da Palestrina: Adoramus Te

Soubor Musica Florea založil roku 1992 violoncellista a dirigent Marek Štryncl s ideálem interpretovat 
barokní hudbu tak, jak byla provozována v čase svého vzniku. Hra na originální nástroje podložená 
studiem dobových pramenů a estetiky se stala nezbytností a současně charakteristickým rysem 
ansámblu. Repertoár souboru sahá od hudby raného baroka přes vrcholná díla této epochy až po 
klasicismus.
Během let vystoupila Musica Florea na stovkách koncertů v Čechách a po celé Evropě. Byla hostem 
významných festivalů - Pražské jaro, Europalia, Resonanzen Wien, Festival van Vlaanderen Brugge, 
Europamusicale a dalších. Vedle nastudování děl skladatelů zvučných jmen objevila a v novodobých 
premiérách oživila množství zapomenutých autorů a skladeb. Již od doby svého vzniku Musica Florea 
spolupracuje s významnými sólisty a ansámbly (Magdalena Kožená, Nancy Argenta, Flavio Olivier, 
Francois Bazola, Susanne Rydén, Les Musiciens du Paradis, Orlando Consort, Ensemble Philidor, Le 
Poeme Harmonique, The New Israeli Vocal Ensemble, Boni Pueri, Regensburger Domspatzen, Musica 
Aeterna a další). 
Od roku 2002 pořádá Musica Florea vlastní koncertní řady s důrazem na prezentaci nově objevených děl 
zejména českého původu i na interpretaci již známého hudebního materiálu s přihlédnutím k dobové 
interpretační praxi. Na svém kontě má řadu CD pro české i evropské nahrávací společnosti.

Marek Štryncl vystudoval na konzervatoři v Teplicích violoncello a dirigování a soubor Musica Florea 
založil již v době svých studií. V letech 1994-1995 zastával funkci koncertního mistra v Severočeské 
filharmonii. Vedle soustavné účasti na mnoha interpretačních kurzech (Chinon, Basel, Mainz, Valtice, 
Praha) studoval barokní violoncello na Dresdner Akademie für Alte Musik. 
Kromě souboru Musica Florea působil v několika českých i zahraničních ansámblech jako Musica 
Antiqua Praha, Musica Aeterna, Solamente Naturali, Musicalische Compagney, Ensemble Philidor, 
Ganz Europa se Simonem Standagem, Capella Regia Musicalis, Collegium 1704, Colegium Marianum 
ad.
Zároveň se aktivně věnuje sólové hře. Je absolventem pražské Hudební fakulty AMU v oboru dirigování. 
Jako dirigent je zván ke spolupráci s domácími i zahraničními komorními orchestry a symfonickými 
tělesy. Jeho repertoár zahrnuje jak díla starých mistrů, tak veškerý potenciál romantického a soudobého 
hudebního odkazu.

V úterý 4. května jsme jeli do Moravského Krumlova na 
koncert Pavla Nováka. Zpíval písničky, které jsem znala i ne-
znala. Ty známé jsme zpívali s ním. Zazněla tam i písnička 
naších prvňáčků „Na mravenčí pasece“, prvňáčci zpívali 
s Pavlem a byli moc nadšeni. i paní učitelka Jana Jandová se 
moc usmívala. Mně se nejvíce líbila písnička: Naše máma. 
Byla jsem opravdu spokojená, koncert se mi moc líbil. Myslím 
si, že i ostatní žáci byli také nadšeni.

 Klára Vorlová 4. třída
V květnu jsme jeli na koncert Pavla Nováka, který dělá moc 

krásné koncerty a písničky. Když jsme na koncert dorazili, bylo 
tam už hodně diváků. Na začátku nám promítali tatínka 
Pavla N., který už nežije, ale jeho písničky se hrají dodnes. Na 
koncertě vystupoval jeho syn Pavel Novák mladší ještě 
s dvěma hudebníky. Jeden hrál na kytaru a druhý na keybord. 
Byli oblečeni do veselých kostýmů a zpívali veselé písničky. 
Všichni jsme Pavla a jeho dva kamarády odměnili velkým 
potleskem. Koncert byl moc hezký.

 Petr Hájek,
ZŠ Vémyslice n

KONCERT PAVLA NOVÁKA

ÚSPĚCH KAPELY

THE REST

12.6. ve 20:00 (premiéra) a 15.6 ve 
20:00 a 20.6. ve 14:00 (reprízy) na 
hudební stanici Óčko. S kapelou The 
Rest jsme se zúčastnili největší 
soutěže kapel v ČR "RGM Live space" 
a postoupili jsme do první patnáctky, 
což je docela úspěch. Mezi prvních 15 
kapel nás vybrala odborná porota, 
složená z hudebníků, producentů a 
skladatelů (předseda je Pavel Anděl), 
teď ale potřebujeme k dalšímu postupu 
podporu fanoušků, kteří nám můžou 
pomoct postoupit dál zasláním sms ve 
tvaru KAPELA(mezera)12 na tel. 900 
11 07 (cena sms je 7 Kč). 

Vše podstatné o soutěži (termíny 
přenosů, jak hlasovat, složení poroty, 
ceny pro vítěze...) naleznete na 
www.rgmlivespace.cz a něco o naší 
kapele (historie, mp3, fotogalerie,...) na 
www.therest.cz.

David Müller

d.muller@email.cz n


